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sunuş

Özdemir ÇAKACAK
Mersin Valisi

Yönetim Kurulu Başkanı

Çukurova Kalkınma Ajansı, 5449 sayılı Kalkınma 
Ajanslarının, Kuruluşu, Koordinasyonu ve Görevleri 
Hakkında Kanun’un Bakanlar Kurulu’na verdiği 
yetkiye dayanarak pilot uygulama kapsamında 
2006 yılında İzmir Kalkınma Ajansı ile birlikte 
Türkiye’de kurulan ilk iki ajanstan biridir. 

Ajans, 2008 yılından bugüne kadar 7 sene 
içerisinde farklı alanları içeren 22 Mali Destek 
Programıyla (MDP) bölgede 690 projeye 216 Milyon 
TL tutarında destek sağlamıştır. Sağlanan bu 
desteğe ek olarak, yararlanıcıların ortaya koyduğu 
eş finansman miktarıyla birlikte toplam 380 milyon 
TL kaynak, bölge kalkınması için harekete 
geçirilmiştir. Verilen hibe destekleriyle üretimine 
başlanan yüzlerce yeni ürünün yanı sıra Ajans 
desteklerinden yararlanan KOBİ’lerde ortalama 
%25 gelir, %22 istihdam, %15 pazar payı, %17 
ihracat ve %60 kapasite artışı yaşanmıştır. Ajans, 
sağladığı mali destek programlarının yanısıra 
faaliyet gösterdiği Adana ve Mersin illerinde 
bölgesel kalkınmaya katkı sağlamak amacıyla 
planlama, strateji geliştirme, bölgesel 

koordinasyon sağlama, ulusal ve uluslararası 
işbirlikleri kurma gibi faaliyetleri ve çalışmaları da 
ulusal ve bölgesel öncelikler doğrultusunda 
yürütmektedir. 

10. Kalkınma Planı’nın rehberliğinde bölgesel 
gelişmeyi sağlama amacına hizmet etmek için 
ulusal düzeyde hazırlanan Bölgesel Gelişme Ulusal 
Stratejisi (BGUS) Çukurova Kalkınma Ajansı’nın 
faaliyet gösterdiği TR 62 Bölgesi’ne önemli roller 
atfetmektedir.  BGUS’a göre Çukurova Bölgesi’nin 
özellikle uluslararası büyüme merkezlerinin 
doğuya kaydığı bu süreçte, ülkemizin güneyindeki 
yerleşimler için etkisi Ortadoğu’dan da hissedilecek 
bir metropol bölge haline gelmesi öngörülmektedir. 
Türkiye’nin 2023 hedefleri doğrultusunda Çukurova 
Bölgesi’nin üzerine düşeni yerine getirebilmesi için 
gerekli olan bölgesel stratejilerin belirlendiği ve 
koordinasyonu Çukurova Kalkınma Ajansı 
tarafından yapılan “2014 – 2023 Çukurova Bölge 
Planı” ise bölgenin vizyonunu  “stratejik konumunu 
ve zengin kaynaklarını değere dönüştüren, Doğu 
Akdeniz’in lider bölgesi” olarak ortaya koymaktadır.
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Ulusal ve bölgesel düzeyde Çukurova Bölgesi’ne 
atfedilen bu önemli rolün aynı zamanda yeni bir 
bölgesel kalkınma modeli geliştirmeyi zorunlu 
kıldığının farkındayız. Bu denli önemli hedefleri 
gerçekleştirmek için geliştirilecek bölgesel kalkın-
ma modeli; ancak belirli bir vizyon dahilinde, 
yereldeki tüm paydaşları kapsayan ve katılımcılığı 
şiar edinen bir anlayış çerçevesinde, eşitlikçilik ve 
sosyal adalet kavramlarını gözeten, uzun vadeli 
plan ve stratejik amaçlarla yürütülen, işbirlikleri 
kurmayı önemseyen, süreç odaklı bir yaklaşımı 
temel almalıdır. Çukurova Kalkınma Ajansı olarak 
bütün faaliyetlerimizi ulusal ve bölgesel vizyon ve 
hedeflerle uyumlu bir şekilde, mezkur bölgesel 
kalkınma anlayışı çerçevesinde gerçekleştirmek-
teyiz.

Bu bağlamda, 2015 yılı içerisinde birçok önemli 
çalışmayı gerçekleştirmiş bulunmanın mutluluğu 
içerisindeyiz. Öncelikle, Rekabet İçin Strateji (RIS) 
adı altında akıllı uzmanlaşma yaklaşımıyla 
kentlerimizin güçlü olduğu sektörlerde inovasyon 
ve yenilik temelli olarak gelişmesini hedefleyen, 36 
aylık, uzun soluklu, bölgesel inovasyon stratejisi 
çalışmalarını başlattık. Bunun yanında, ulusal ve 
uluslararası işbirliklerine ağırlık vererek; Dünya 
Bankası, UNDP, TESEV, OECD, TİM, British Council, 
Kalkınma Bankası, AKİB ve TÜİK gibi kuruluşlarla 
ortak projeler geliştirdik. Araştırma ve planlama 
faaliyetleri kapsamında sektörel ve tematik 
raporları bölgenin hizmetine sunduk. Yatırım ve 
tanıtım faaliyetleri doğrultusunda bölgemizin ve 
bölgemizdeki yatırım imkanlarının ulusal ve 
uluslararası birçok platformda tanıtımına ağırlık 
verdik. Bunlara ek olarak, önceki yıllarda 
Ajansımızda uygulanmamış olan iki yeni destek 
mekanizmasının 2015 yılında startını verdik. Bu 
kapsamda, kar amacı gütmeyen kurum ve 
kuruluşların eğitim, kurumsal kapasite geliştirme 
gibi ihtiyaçlarını karşılamak amacıyla Teknik Destek 
Programımızı uygulamaya koyduk. Ayrıca; 
ekonomik gelişmeyi sağlayacak ve özel sektörü 
tetikleyecek büyük ölçekli altyapı yatırımlarını 
içeren Güdümlü Proje Desteği çalışmalarını 
başlattık. 

Ulusal düzeyde bölgemize atfedilen rol ile 
bölgesel düzeydeki beklentiler, 2015 yılında 
gerçekleştirdiğimiz faaliyetleri nicelik ve nitelik 
olarak geliştirerek 2016 yılına taşımamızı ve şevkle 
çalışmaya devam etmemizi zaruri kılmaktadır. Bu 
bağlamda, Ajans’ın bugüne kadar gerçekleştirdiği 
faaliyetlerde katkılarını esirgemeyen bölge halkına, 
ilgili tüm kurum ve kuruluşlara, Ajans Genel 
Sekreteri ve personeline, Kalkınma Kurulu ve 
Yönetim Kurulu üyelerine teşekkürlerimi sunar; 
önümüzdeki dönemde de aynı uyum ve ahenkle 
bölge kalkınmasına hizmet edecek başarılı 
çalışmaların yürütülmesini temenni ederim. 
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Çukurova Kalkınma Ajansı, 25 Ocak 2006 
tarihinde kabul edilen 5449 sayılı Kalkınma 
Ajanslarının Kuruluşu, Koordinasyonu ve Görevleri 
Hakkında Kanun’un Bakanlar Kurulu’na verdiği 
yetkiye dayanılarak 31 Mayıs 2006 tarih ve 
2006/10550 sayılı Bakanlar Kurulu kararı ile 
kurulmuştur.

Ajans, Çukurova Bölge Planı’nda ortaya konulan 
vizyon ve stratejiler doğrultusunda tespit edilen 
alanlara yönelik olarak; bölgesel programlar ve 
buna uygun olarak belirlenen destek 
mekanizmaları ile bölge kaynaklarının daha verimli 
ve etkin kullanımının sağlanması, bölge 
potansiyelinin harekete geçirilmesi ve bölgenin 
tanıtımı yoluyla ulusal ve uluslararası yatırımların 
bölgeye çekilmesini amaçlamaktadır. Bu amaçla 
oluşturulan ajans vizyonu “bölgesel kalkınmanın 
sağlanmasında ve sürdürülebilmesinde öncü ve 
etkin olmak”; misyonu ise “faaliyet bölgesi olan 
Çukurova’nın kalkınması için iktisadi ve sosyal 
alanda sürdürülebilir büyümeyi sağlayacak, 
araçları ve faaliyetleri tespit etmek, geliştirmek ve 
başarı ile uygulayabilmek”tir.  

Kalkınma Ajanslarının yetki, görev ve 
sorumlulukları 5449 sayılı Kanun ile belirlenmiştir. 
Bu Kanun’un beşinci maddesinde tanımlanan görev 
ve yetkileri arasında temel olanları şunlardır; 

Yerel yönetimlerin planlama çalışmalarına teknik 
destek sağlamak,

Bölge plan ve programlarının uygulanmasını 
sağlayıcı faaliyet ve projelere destek olmak ve bu 
kapsamda desteklenen faaliyet ve projelerin 
uygulama sürecini izlemek ve değerlendirmek,  

Bölge plan ve programlarına uygun olarak 
bölgenin kırsal ve yerel kalkınma ile ilgili 
kapasitesinin geliştirilmesine katkıda bulunmak ve 
bu kapsamdaki projelere destek sağlamak,

1. GENEL BİLGİLER

Bölgede kamu kesimi, özel kesim ve sivil toplum 
kuruluşları tarafından yürütülen ve bölge plan ve 
programları açısından önemli görülen diğer 
projeleri izlemek,  

Bölgesel gelişme hedeflerini gerçekleştirmeye 
yönelik olarak; kamu kesimi, özel kesim ve sivil 
toplum kuruluşları arasındaki işbirliğini geliştirmek,

Ajansa tahsis edilen kaynakları, bölge plan ve 
programlarına uygun olarak kullanmak veya 
kullandırmak, 

Bölgenin kaynak ve olanaklarını tespit etmeye, 
ekonomik ve sosyal gelişmeyi hızlandırmaya ve 
rekabet gücünü artırmaya yönelik araştırmalar 
yapmak, yaptırmak, başka kişi, kurum ve 
kuruluşların yaptığı araştırmaları desteklemek,

Bölgenin iş ve yatırım imkânlarının, ilgili 
kuruluşlarla işbirliği halinde ulusal ve uluslararası 
düzeyde tanıtımını yapmak veya yaptırmak,

Bölge illerinde yatırımcıların, kamu kurum ve 
kuruluşlarının görev ve yetki alanına giren izin ve 
ruhsat işlemleri ile diğer idari iş ve işlemlerini, ilgili 
mevzuatta belirtilen süre içinde sonuçlandırmak 
üzere tek elden takip ve koordine etmek, 

Yönetim, üretim, tanıtım, pazarlama, teknoloji, 
finansman, örgütlenme ve işgücü eğitimi gibi 
konularda, ilgili kuruluşlarla işbirliği sağlayarak 
küçük ve orta ölçekli işletmelerle yeni girişimcileri 
desteklemek, 

Türkiye’nin katıldığı ikili veya çok taraflı 
uluslararası programlara ilişkin faaliyetlerin 
bölgede tanıtımını yapmak ve bu programlar 
kapsamında proje geliştirilmesine katkı sağlamak. 

Ayrıca, 5449 sayılı Kanun; “Ajans, görevleri 
kapsamında gerekli gördüğü bilgileri kurum ve 
kuruluşlardan istemeye yetkilidir. Kendilerinden 
bilgi istenilenler bu bilgileri zamanında vermekle 
yükümlüdür.” şeklindeki bilgi toplama başlıklı altıncı 
maddesi ile Ajanslara, faaliyetlerini sürdürmek için 
gerekli gördüğü bilgileri toplama konusunda yetki 
vermektedir.

1.1. AJANSIN YETKİ, GÖREV VE 
SORUMLULUKLARI
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Çukurova Kalkınma Ajansı Kalkınma Kurulu, 
bölgesel gelişme hedefine yönelik olarak; bölgedeki 
kamu kurum ve kuruluşları, özel kesim, sivil toplum 
kuruluşları, üniversiteler ve yerel yönetimler 
arasında işbirliğini geliştirmek ve ajansı 
yönlendirmek üzere oluşturmuştur. Kalkınma 
Kurulu Çukurova Kalkınma Ajansı’nın danışma 
organıdır.

5449 sayılı Kanun’un Ajansın Teşkilatı başlıklı Üçüncü Bölümü’nde Ajansların teşkilat yapısı, Kalkınma 
Kurulu, Yönetim Kurulu, Genel Sekreterlik ve Yatırım Destek Ofisi şeklinde düzenlenmiştir.

2. KURUMSAL BİLGİLER

2.1. TEŞKİLAT YAPISI

2.1.1. Kalkınma Kurulu

Yönetim Kurulu

Genel Sekreter

Planlama ve 
Programlama 

Birimi

İzleme ve 
Değerlendirme 

Birimi

Destek 
Hizmetleri

Birimi

Mersin Yatırım 
Destek Ofisi

Adana Yatırım 
Destek Ofisi

Proje Uygulama 
Birimi

İç Denetçi Hukuk Müşaviri

Kalkınma Kurulu

Kalkınma Kurulu’nun görev ve yetkileri 5449 
sayılı Kanun’un dokuzuncu maddesinde açıkça 
belirtilmiştir. Bu madde hükümlerine göre Kalkınma 
Kurulu’nun görev ve yetkileri şu şekildedir:

Tek ilden oluşan bölgelerde yönetim kurulunda 
yer alacak özel kesim ve/veya sivil toplum 
kuruluşları temsilcilerini ve iki katı yedeklerini 
sırasıyla seçmek 

Çukurova Kalkınma Ajansı, Adana ve Mersin İllerini kapsayan TR62 Düzey 2 Bölgesinde kurulmuştur. Bölgenin tek ilden oluşmaması nedeniyle Çukurova Kalkınma 
Ajansı Kalkınma Kurulu’nun böyle bir görev ve yetkisi bulunmamaktadır 
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2.1.2. Yönetim Kurulu

Ajansın yıllık faaliyet ve iç denetim raporlarını 
görüşmek, değerlendirmek ve yönetim kuruluna 
Bölgenin sorunlarına ve çözüm önerilerine, 
tanıtımına, potansiyeline ve önceliklerine yönelik 
olarak yönetim kuruluna tavsiyelerde bulunmak

Toplantı sonuçlarını Kalkınma Bakanlığı’na 
raporlamak ve toplantıya ilişkin bir sonuç bildirisi 
yayımlamak.    

Çukurova Kalkınma Ajansı Kalkınma Kurulu, 
31.05.2013 tarih ve 28663 sayılı resmi gazetede 
yayınlanan Bakanlar Kurulu kararı ile yeniden 
belirlenmiştir. Adana ve Mersin illerinden toplam 
90 üyeden müteşekkil kalkınma kurulu, ilk 
toplantısını 26 Haziran 2013 tarihinde 
gerçekleştirmiştir. Kalkınma Kurulu 2015 yılının ilk 

Yönetim Kurulu, Çukurova Kalkınma Ajansının 
karar organıdır. 5449 sayılı Kanun’un onuncu 
maddesinde belirtildiği üzere Yönetim Kurulu; 
birden fazla ilden oluşan bölgelerde il valileri, 
büyükşehir belediye başkanları veya büyükşehir 
olmayan illerde il merkez belediye başkanları, il 
genel meclisi başkanları ve her ilden birer kişi 
olmak kaydıyla ticaret ve sanayi odası 
başkanlarından oluşur. Ancak, birden fazla ilden 
oluşan bölgelerdeki illerde; ticaret ve sanayi 
odalarının ayrı ayrı kurulmuş bulunması halinde, 
yönetim kurulunda yer alacak temsilci Türkiye 
Odalar ve Borsalar Birliği Yönetim Kurulu 
tarafından belirlenir.

toplantısını 13 Ağustos 2015 tarihinde Mersin’de, 
ikinci toplantısını 28 Aralık 2015 tarihinde Adana’da 
gerçekleştirmiştir. 13 Ağustos tarihinde yapılan 
toplantıda seçimle oluşan yeni başkanlık divanı 
aşağıdaki şekildedir:

Ünvan İsim/Soyisim Temsil Ettiği Kurum

Başkan

Başkan Vekili

Kâtip Üye

Kâtip Üye

Yedek Kâtip Üye

Yedek Kâtip Üye

Haluk Tunçsu

Durmuş Ali Şahin

Alper Tansel

Cihat Gündoğar

Cafer Esendemir

Ali Kaplan

Mersin Büyükşehir Belediyesi 

TÜİK Adana Bölge Müdürlüğü

Adana Kültür Eğitim Sanat ve Araştırma Vakfı

Mersin Ticaret ve Sanayi Odası

Çukurova Gazeteciler Cemiyeti 

Toroslar Belediyesi

Ajansı, Yönetim Kurulu Başkanı temsil etmektedir. 
Yönetim Kurulu’nun başkanı validir. Yönetim 
Kurulu’nun görev ve yetkileri 5449 sayılı Kanun’un 
on birinci maddesinde açıkça belirtilmiştir. Bu 
madde hükümlerine göre Yönetim Kurulu’nun görev 
ve yetkileri şu şekildedir:



Yıllık çalışma programını kabul etmek ve 
Kalkınma Bakanlığı’nın onayına sunmak,

Yıl içinde ihtiyaçlara göre bütçeyi revize etmek,

Yıllık mali raporu ve kesinleşen bütçe sonuçlarını 
onaylamak,

Taşınır ve taşınmaz mal alımı, satımı ve 
kiralanması ile hizmet alımına karar vermek,

Altı aylık ara rapor ile yıllık faaliyet raporunu 
Kalkınma Bakanlığı’na göndermek,

Ajans bütçesini onaylamak ve Kalkınma 
Bakanlığı’na göndermek,

Genel sekreterlik tarafından sunulan program, 
proje ve faaliyetlerin desteklenmesine ilişkin 
teklifler ile kişi ve kuruluşlara yapılacak yardımları 
onaylamak,

Ajansa yapılacak bağış ve hibeleri kabul etmek,

Personelin işe alınması ve işine son verilmesine 
karar vermek,

Genel sekreterce belirlenen çalışma birimlerini ve 
bunlar arasındaki işbölümünü onaylamak,

Genel sekreteri belirlemek ve Kalkınma 
Bakanlığı’nın onayına sunmak,

Taşıt dışındaki taşınır malların alımı, satımı ve 
kiralanması ile hizmet alımı konularında genel 
sekreterin yetkili olacağı sınırları tespit etmek,

Çukurova Kalkınma Ajansı Yönetim Kurulu, Adana 
ve Mersin Valileri, Adana ve Mersin Büyükşehir 
Belediye Başkanları ile Mersin Ticaret ve Sanayi 
Odası Başkanı ve Adana Sanayi Odası Başkanı’ndan 
oluşmaktadır.  5449 sayılı Kanun’un onuncu 
maddesi dördüncü fıkrası uyarınca Ajans Yönetim 
Kurulu Başkanlığı görevini 2015 yılı Temmuz  
ayından itibaren Mersin Valisi Özdemir ÇAKACAK 
yürütmektedir.
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6 Aralık 2012 tarihli 28489 sayılı Resmi Gazete’de yayınlanan 6360 sayılı Kanun hükümleri gereğince bölge illerindeki İl Özel İdareleri kapatıldığından dolayı İl Genel 
Meclisi Başkanları 30 Mart 2014 tarihi ile birlikte ajans yönetim kurulunda yer almamaktadır. 

Ajansımız ilk yönetim kurulu toplantısını 17.07.2006 tarihinde gerçekleştirmiştir. Bu nedenle her yılın temmuz ayında yönetim kurulu başkanlığı görevi Adana ve 
Mersin Valileri arasında devredilmektedir.

5449 Sayılı Kanun’un genel koordinasyon başlıklı 4. maddesi.  

1

2.1.3. Genel Sekreterlik
Genel sekreterlik ajansın icra organıdır. Genel 

sekreter yönetim kuruluna karşı sorumludur. 
Çukurova Kalkınma Ajansı Genel Sekreterliği, genel 
sekreter ile uzman ve destek personelden 
oluşmaktadır.

Genel Sekreterliğin görev ve yetkileri 5449 sayılı 
Kanun’un on dördüncü maddesinde belirtilmiştir. 
Bu madde hükümlerine göre Genel Sekreterliğin 
görev ve yetkileri şu şekildedir

Yönetim Kurulu kararlarını uygulamak, 

Yıllık çalışma programı ile bütçeyi hazırlamak ve 
yönetim kuruluna sunmak, 

Ajans gelirlerini toplamak, 4 üncü  maddeye göre 
belirlenecek usul ve esaslar ile bütçe ve yönetim 
kurulu kararlarına uygun olarak harcamaları 
yapmak, 

Yönetim Kurulu tarafından tespit edilecek sınırlar 
içerisinde, taşıt dışındaki taşınır malların alımına, 
satımına, kiralanmasına ve hizmet alımına karar 
vermek,

Bölgedeki kişi, kurum ve kuruluşların proje 
üretme ve uygulama kapasitesini geliştirici 
faaliyetlerde bulunmak, 

Özel kesim, sivil toplum kuruluşları ve yerel 
yönetimlerin proje ve faaliyet tekliflerini 
değerlendirerek mali destek sağlamak üzere 
Yönetim Kuruluna öneri götürmek, 

Desteklenen proje ve faaliyetleri izlemek, 
değerlendirmek, denetlemek ve raporlamak, 

Bölgesel kalkınmayla ilgili yurt içindeki ve 
dışındaki ajans ve kuruluşlarla işbirliği yapmak ve 
ortak projeler geliştirmek, 

Yerel yönetimlerin planlama çalışmalarına teknik 
destek sağlamak, 

2

1

2
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performansını değerlendirmek, 

Personelin işe alınması ve işine son verilmesini 
yönetim kuruluna teklif etmek, 

Ajans genel sekreterliğini temsilen, bölgesel 
gelişme ile ilgili ulusal ve uluslararası toplantılara 
katılmak ve yurt dışı temaslarda bulunmak, 

 Ajans, Adana’nın Seyhan ilçesinde Sabancı İş 
Merkezi’nin 6 ve 7. katlarındaki merkez ofisinde 
Adana Yatırım Destek Ofisi ile birlikte yaklaşık 1800 
m² alanda ve Mersin Ticaret Borsası 
kompleksindeki Mersin Yatırım Destek Ofisinde 
yaklaşık 340m² brüt alanda hizmet vermektedir.

Ünvan

2.2. FİZİKSEL YAPI

2.3. İNSAN KAYNAKLARI
Ajansın insan kaynakları politikası; "…Ajansın 

görevlerini etkin ve verimli bir şekilde yerine 
getirebilmesi için, alanında uzmanlaşmış, ulusal ve 
uluslararası düzeyde ihtiyaç duyulan niteliklere 
sahip personelin istihdamını ve bu personelin 
niteliklerinin geliştirilmesini ve sürdürülebilirliğini 

Ajansın sekretarya işlerini ve görev alanına giren 
diğer hizmetleri yürütmek, 

Yönetim Kurulu’nun devrettiği yetkileri kullanmak

Merkez Ofiste 50 kişi kapasiteli bir adet seminer 
salonu ile iki adet toplantı odası, Mersin Yatırım 
Destek Ofisinde de bir toplantı odası 
bulunmaktadır. Ajans bünyesinde kullanılmak 
üzere toplam üç adet hizmet aracı bulunmaktadır. 

sağlamak" üzere oluşturulmuştur. Bu kapsamda 
Aralık 2015 itibariyle Ajans bünyesinde 21 uzman ve 
7 destek personel istihdam edilmektedir. Ajans 
personelinin cinsiyetlerine, uzmanlık alanlarına ve 
eğitimlerine göre dağılımları aşağıda 
gösterilmektedir:
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Cihaz CihazAdet Adet

Masaüstü bilgisayar

Dizüstü bilgisayar

Güç kaynağı

Lazer yazıcı

Tarayıcı

Projeksiyon cihazı

Çok fonksiyonlu yazıcı

Faks makinası

Video kamera

Digital fotoğraf makinası

LCD televizyon 

DVD oynatıcı

Digital telefon santrali+ 

masaüstü telefon

Kamera sistemi

Güvenlik kamerası

Parmak izi okuyucu

Firewall

Harici yedekleme birimi

VPN uyumlu modem

Fiber modem

Telsiz telefon

Ses sistemi

Evrak imha makinası

Spiralleme makinası

Sunucu

79

27

2

10

3

5

7

2

1

10

2

2

2+38

2

14

2

2

3

2

2

2

1

6

1

3

Çukurova Kalkınma Ajansı bilgi ve teknoloji 
kaynaklarından mümkün olduğunca etkin 
faydalanmaya çalışmaktadır. Adana merkez ofiste 
3 adet fiziksel ana sunucu ve buna bağlı iki adet 
sanal sunucu ile bir adet güvenlik duvarı 
bulunmaktadır. Mersin ofiste de bir adet sunucu ve 
güvenlik duvarı hizmet vermektedir. Ajansın 
kurumsal internet sitesi, e-posta sunucusu, 
anti-virüs yazılımı, EBYS, muhasebe ETA yazılımı, 
bölge planı ve Ajans faaliyetlerini görsel şemalarda 
tasarlamak ve tematik haritalar oluşturulmak 
üzere satın alınan Coğrafi Bilgi Sistemleri yazılımı, 
“active directory” yapısına yönelik Adana ve 
Mersin’de ayrı ayrı yedekleme hizmeti yerine 
getirilmektedir. 

Aralık 2015 itibariyle Ajansta yerel ağ üzerinde 79 
adet kişisel bilgisayar, 27 adet diz üstü bilgisayar, 6 
adet ağ yazıcısı-fotokopi makinesi ve 10 adet lazer 

2.4. BİLGİ VE TEKNOLOJİK KAYNAKLAR

yazıcı, 3 adet tarayıcı bulunmaktadır. Yerel ağda 
aktif dizin yapısı kurulmuş olup, tüm kullanıcılara 
gerekli erişim yetkileri verilmiştir. Ana makine 
üzerinde oluşturulan bireysel klasörler ile ortak 
alanın yedeklemesi yapılmaktadır. Ayrıca Ajans 
bünyesinde kullanılmakta olan EBYS, ETA 
yazılımlarının da yedekleri alınmaktadır. Verilerin 
Mersin ofiste birer yedekleri bulunmaktadır bu 
yedekleme sistemi yeni tahsis edilen Metro 
Ethernet bağlantısı üzerinden gerçekleşmektedir. 
İnternet erişimi Adana ofis için Türk Telekom’dan 
tahsis edilen 10 Mbit sınırsız Metro Ethernet 
bağlantısı ile yapılmaktadır. Mersin ofiste ise 4MB 
ve 8 MB iki adet ADSL hat üzerinden 
sağlanmaktadır. Ajansın mevcuttaki bilgi ve 
teknoloji kaynakları aşağıdaki tabloda 
görülmektedir:



mümkündür. Bunlar, yatırım kapasitesinin 
geliştirilmesine ve stratejisinin hazırlanmasına 
yönelik görevler, yatırım konusunda bilgi ve teknik 
destek sağlamaya yönelik görevler ve yatırımların 
idari aşamasının kolaylaştırılması ve 
hızlandırılmasına yönelik görevler olarak ifade 
edilebilir.

Destek Hizmetleri Birimi 

Ajans bünyesinde yer alan Destek Hizmetleri 
Birimi’nin faaliyet alanları idari ve mali işler, insan 
kaynakları yönetimi, basın ve halkla ilişkiler, arşiv 
yönetimi, yazı işleri ve bilgi-işlem hizmetlerinden 
oluşmaktadır.

İç kontrol sisteminin oluşturulması çalışmalarına 
2010 yılında başlanmış ve bu amaçla 2010 yılı 
haziran ayı içerisinde bir mülakat sınavı yapılarak iç 
denetçi istihdamı gerçekleştirilmiştir. İç denetçi 
tarafından İç Kontrol Sistemi kurulmasına yönelik 
danışmanlık faaliyetleri başlatılmış ve bu 
kapsamda İç Denetim Yönergesi hazırlanarak Genel 
Sekreterin onayı ile yürürlüğe girmiştir. Bu yönerge 
kapsamında iç denetçi tarafından bir iç denetim 
planı hazırlanmış ve iç denetim faaliyetleri 2011 yılı 
başından itibaren başlamıştır. Buna karşın, 2012 yılı 
Ocak ayında iç denetçinin görevden ayrılması ile iç 
denetim faaliyetlerine ara verilmiştir. 2012 ve 2015 
yıllarında yeni bir iç denetçi istihdamı için çıkılmış 
olan personel alım ilanına nitelikleri haiz bir 
başvuru olmamıştır. Bununla birlikte Çukurova 
Kalkınma Ajansının; Kalkınma Bakanlığı 
koordinasyonunda, İçişleri Bakanlığı, Maliye 
Bakanlığı ve Hazine Müsteşarlığı temsilcilerinden 
oluşan bir komisyon tarafından gerçekleştirilen 
Mali Yeterlilik Denetimi kapsamında ilgili kriterleri 
sağladığı belirtilmiştir. 

2015 yılı hesap dönemine ilişkin 2015 yılı 
dördüncü çeyreğinde başlayan Sayıştay 
denetiminin 2016 yılının ilk çeyreğinde 
tamamlanması öngörülmektedir
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2.5. SUNULAN HİZMETLER

2.6. YÖNETİM ve İÇ KONTROL SİSTEMİ

Ajansın sunduğu hizmetler Genel Sekreterlik 
bünyesinde oluşturulmuş bulunan Planlama ve 
Programlama Birimi, Proje Uygulama Birimi, İzleme 
ve Değerlendirme Birimi, Adana Yatırım Destek 
Ofisi, Mersin Yatırım Destek Ofisi ve Destek 
Hizmetleri Birimi tarafından gerçekleştirilmektedir.

Planlama ve Programlama Birimi

Planlama ve Programlama Birimi, bölgenin 
ekonomik, sosyal ve kültürel gelişmesini 
hızlandırmaya ve rekabet gücünü artırmaya yönelik 
araştırmalar yapılması, yerel aktörlerin katılımı ile 
bölgesel ve sektörel temelde plan ve programlar 
hazırlanması, yerel, ulusal ve uluslararası 
kurumlarla işbirliği ve kapasite geliştirmeye yönelik 
çalışmalar yapılmasından sorumludur. 

Proje Uygulama Birimi 

Proje Uygulama Birimi, Planlama ve 
Programlama Birimi tarafından hazırlanan bölgesel 
programların yönetiminden sorumlu birimdir. 
Birim, tüm destekler kapsamında, başvuruların 
alınmasından, destek almaya hak kazanan 
projelerin/faaliyetlerin belirlenmesi ve başvuru 
sahipleri ile sözleşmelerin imzalanmasına kadar 
olan sürecin uygulanmasından sorumludur. 

İzleme ve Değerlendirme Birimi 

İzleme ve Değerlendirme Birimi, Ajans tarafından 
hazırlanan plan ve programların ve desteklenen 
projelerin izleme ve değerlendirilmesi amacıyla 
gerekli bilgilerin toplanması, analizi, bildirimi ve 
kullanılması hususunda çalışmalar yapar. 
Destekleme faaliyetlerinin verimlilik, etkinlik, 
yaratılan etki ve sürdürülebilirliğinin düzenli 
aralıklarla takip edilmesini sağlar. Bu nedenle hibe 
programı çerçevesinde desteklenen projelerin 
uygulanması, izlenmesi, yasa ve usullere 
uygunluğunun kontrolü, hibe yararlanıcısının 
sorunları ve ihtiyaçları ile yakından ilgilenir. 

Yatırım Destek Ofisleri

Ajans bünyesinde Adana ve Mersin’de olmak 
üzere iki tane olan Yatırım Destek Ofislerinin 
görevlerini üç ana başlık altında toplamak 
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Çukurova Kalkınma Ajansının temel amacı, 
faaliyet alanı olan Çukurova Bölgesi’nin tüm 
yönleriyle sosyo-ekonomik kalkınmasını 
sağlamaktır. ÇKA, bu temel amacı gerçekleştirmede 
bölgenin mevcut potansiyelini harekete geçirmeyi, 
bölgenin zengin kaynaklarını kullanarak bu 
potansiyeli artırmayı, yerli ve yabancı yatırımcıları 
bölgeye çekmeyi ve bölgenin rekabet gücünü 
artırmayı hedeflemektedir.

2015 yılı için Ajansın temel politikası ve öncelikleri 
belirlenirken ulusal ölçekteki Onuncu Kalkınma 
Planı ve planın öncelikli dönüşüm programları esas 
alınmıştır. Yine ulusal ölçekteki Bölgesel Gelişme 
Ulusal Strateji (BGUS) Belgesi ile uyum da göz 
önünde bulundurulmuştur. Bölgesel ölçekte ise 
referans doküman niteliğinde olan 2014 – 2023 
Bölge Planının stratejik amaçları, Ajans’ın 2015 yılı 
faaliyetlerinin belirlenmesinde öncü rol oynamıştır.

Bu kapsamda, 2015 yılı çalışma programının 
hazırlanmasında Onuncu Kalkınma Planı’nın 
“Bölgesel Rekabet Edebilirlik ve Ekonomik Gelişme” 
“ Sosyal ve Beşeri Kalkınma”  “ Mekânsal Gelişme ve 
Sürdürülebilir Çevre” ve “Yönetişimin ve 
İşbirliklerinin Geliştirilmesi”  başlıkları altında 4 ana 
öncelik ekseni esas alınmıştır. Bu önceliklere 
yönelik ise faaliyet alanları belirlenmiştir.

Öncelik 1: Katma Değerli Üretimin 
Geliştirilmesiyle Rekabet Edilebilirliğin Artırılması 
ve Uluslararası Pazarlarla Entegrasyonun 
Sağlanması:

Kümelenme stratejilerinin ve eylem planlarının 
oluşturulması, mevcut ve potansiyel kümelere 
yönelik kolaylaştırıcılık faaliyetlerinin artırılması

Bölgenin yenilikçilik kapasitesinin geliştirilmesi 
ve girişimcilik ortamının iyileştirilmesine yönelik 
stratejilerin oluşturulması, destek 
mekanizmalarının kurgulanması, teknik bilgi 
paylaşımının yaygınlaştırılması

3. ÇUKUROVA KALKINMA AJANSININ AMAÇ, ÖNCELİK VE HEDEFLERİ

3.1. AMAÇ VE HEDEFLER

3.2. TEMEL POLİTİKA ve ÖNCELİKLER

2014 – 2023 Çukurova Bölge Planı’nda öne çıkan 
sektörlere yönelik analiz çalışmaları yapılması, 
raporlar yayınlanması

İl düzeyinde yatırım destek ve tanıtım stratejileri 
hazırlanması, yatırım imkânlarının yurtiçi/yurtdışı 
organizasyonlarda tanıtımı

İş ortamının ve yatırım ikliminin geliştirilmesi, 
yatırım süreçlerinin desteklenmesi, doğrudan 
yabancı yatırımlara yönelik alan bazlı analiz 
çalışmaları yapılması  

Bölgede öne çıkan sektörlerde mikro ölçekli 
firmaların ve KOBİ’lerin desteklenmesi

Ar-Ge ve yenilikçiliğe yönelik ortak üretim 
altyapılarının desteklenmesi  

Öncelik 2: Toplumsal Bütünleşmesinin 
Güçlendirilmesi ve Beşeri Sermayenin Geliştiril- 
mesiyle Sosyal ve Beşeri Kalkınmanın Sağlanması:

Bölgedeki sosyal uyum sorunlarının çözümüne 
yönelik politikalar uygulanması, bu kapsamda ilgili 
alanlarda analiz çalışmaları yapılması

Kent merkezlerindeki sosyal uyum sorunlarına 
yönelik olarak kadın, genç ve engelliler gibi 
dezavantajlı kesimlerin ekonomik hayata 
entegrasyonunun teşvik edilmesi

Öncelik  3:  Bölge İçi Gelişmişlik Farklarının 
Azaltılması ve Çevresel Sürdürülebilirliğin Sağlan-
ması:

Sosyo-ekonomik açıdan geri kalmış ilçelerde 
mikro ölçekli firmaların ve KOBİ yatırımlarının teşvik 
edilmesi yoluyla bölge içi, kır-kent arası gelişmişlik 
farklarının azaltılması

Çevresel sürdürülebilirlik ve turizme yönelik alt 
yapının desteklenmesi

İlçelerde gerçekleştirilecek yuvarlak masa 
toplantıları ile yerel düzeydeki ihtiyaçların belirlen-
mesi ve bu alanlarda paneller düzenlenmesi
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Öncelik 4:  Sürdürülebilir Kalkınma İçin 
Yönetişim Anlayışı Çerçevesinde İşbirliklerinin 
Yaygınlaştırılması:

Kalkınma Bakanlığı ve diğer kalkınma ajanslarıyla 
ortak alanlarda işbirliği modelleri geliştirilmesi 

Ajansın kurumsallaşma çalışmalarına ağırlık 
verilmesi

Başta Kalkınma Kurulu’nda oluşturulan alt 
komiteler  olmak üzere bölgeiçi kurumsal işbir-
liklerinin artırılması

Uluslararası Kurum ve kuruluşlarla işbirlikleri 
kurulması yoluyla ortak eğitim, tanıtım, araştırma 
faaliyetleri yapılması, organizasyonlar 
gerçekleştirilmesi
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2015 yılına ait Ajans bütçesinin uygulama 
sonuçları, mali tablolara ilişkin açıklamalar ve mali 
denetim sonuçları aşağıdaki şekilde 
gerçekleşmiştir.

Bütçe Uygulama Sonuçları:

Ajansın ulusal ve bölgesel düzeyde plân ve 
programlara, Yüksek Planlama Kurulu’nca 
belirlenen ödenek tavanına ve yıllık çalışma 
programına göre hazırladığı bütçesi, ajansın bütçe 
yılı içindeki gelir ve gider tahminlerini gösterir. 
Bütçe yılı takvim yılıdır ve bütçe dışı harcama 
yapılamamaktadır. 

4. FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ ve DEĞERLENDİRMELER

4.1. MALİ BİLGİLER

Ajans 2015 yılı bütçesine, 2014 yılından toplam 
39.713.354,67 TL devir gerçekleşmiştir. Buna ek 
olarak merkezi yönetimden 12.340.867,00 TL, yerel 
yönetimlerden 4.032.108,78 TL, sanayi ve ticaret 
odalarından 338.684,43 TL ve faaliyet gelirlerinden 
2.419.681,42 TL olmak üzere toplam 58.844.696,30 
TL gelir gerçekleşmiştir. 8.964,13 TL ret ve iadeler 
de dikkate alındığında toplam gelir bütçesi 
58.835.732,17 TL olarak gerçekleşmiştir. 
Gerçekleşme oranı % 81,15 olmuştur.

Çukurova Kalkınma Ajansı Bütçe Gelirleri

Kodlar Gelir Kalemleri TL TL Oranı (%)
Gerçekleşmeler

Merkezi Yönetim Bütçesinden Aktarılan Paylar

Yerel Yönetimlerden Aktarılan Paylar

Büyükşehir Belediyelerinden Aktarılan Paylar

İlçe Belediyelerinden Aktarılan Paylar

Sanayi ve Ticaret Odalarından Aktarılan Paylar

Avrupa Birliği ve Diğer Uluslararası Fonlardan 

Sağlanan Kaynaklar

Faaliyet Gelirleri

Bağış ve Yardımlar 

Önceki Yıllardan Devreden Gelirler

Ret ve İadeler (-)

 

TOPLAM

12.500.000,00

9.638.060,55

4.410.651,77

5.227.408,78

349.732,29

0,00

3.500.000,00

0,00

46.521.171,28

8.964,13

 

72.500.000,00

12.340.867,00

4.032.108,78

1.827.255,00

2.204.853,78

338.684,43

0,00

2.419.681,42

0,00

39.713.354,67

8.964,13

 

58.835.732,17

98,73

41,84

41,43

42,18

96,84

100,00

69,13

100,00

85,37

100,00

 

81,15

01
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03

05

06

07

02

04
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tabloda gösterilmektedir:

Gider bütçesi; genel hizmetler ve proje ve faaliyet 
destekleme hizmetleri ana kalemlerinden 
oluşmaktadır. 4.867.342,91 TL harcama yapılan 
personel giderleri ve 8.298.209,40 TL harcama 
yapılan mal ve hizmet alımlarından oluşan genel 
yönetim hizmetleri kapsamında toplam 
13.165.552,31 TL gider gerçekleşmiştir. Plan, 
program ve proje hizmetleri kapsamında 
541.776,08 TL, araştırma ve geliştirme hizmetleri 
kapsamında 226.589,79 TL, tanıtım ve eğitim 
hizmetleri kapsamında 609.096,98 TL gider 
gerçekleşmiş ve genel hizmetler kaleminde toplam 
14.543.015,16 TL gider gerçekleşmesine ulaşılmıştır. 
Proje ve faaliyet destekleme hizmetleri 
kapsamında, 2012 yılı Mali Destek Programları için 
3.082.937,27 TL, 2014 yılı Mali Destek Programları 
için 25.948.223,89 TL, 2014 yılı Doğrudan Faaliyet 
Destekleri için 668.467,13 TL, 2015 yılı Doğrudan 
Faaliyet Destekleri için 636.662,91 TL, teknik destek 
kapsamında 217.077,36 TL olmak üzere toplam 
30.553.368,56 TL’lik bütçe gideri gerçekleşmiştir. 
Toplam gider bütçesi gerçekleşmesi 45.096.383,72 
TL’ye ulaşmıştır.
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2015 yılı Bütçe Gelirleri toplamı 72.500.000,00 TL 
olarak tahmin edilmiştir. Bu tahminin 58.835.732,17 
TL kısmı gerçekleşmiş ve gerçekleşme oranı % 81,15 
olmuştur. 

Tahmin edilen gelirlerin, gerçekleşme oranının 
yüksek olmasında, gelir bütçesinin yaklaşık üçte 
ikisini oluşturan önceki yıldan devirlerin 
gerçekleşme oranının % 80’nin üzerine çıkmış 
olması ve sanayi ve ticaret odalarının pay aktarım-
larını düzenli yapmış olmaları önemli rol 
oynamıştır. Gerçekleşmeyen kısım ise büyükşehir 
ve ilçe belediyelerinin büyük kısmının paylarını 
aktarmamalarından kaynaklanmaktadır.

2015 yılı gider bütçesi toplamı 72.500.000,00TL 
olarak tahmin edilmiştir. Yılsonu itibariyle 
45.096.383,72 TL gider gerçekleşmiş ve gider bütç-
esi gerçekleşme oranı  % 62,20 olmuştur.

Gider bütçesi gerçekleşmesinin sınırlı kalmasının 
temel nedeni gider bütçesi tahmininin yaklaşık 
%80’ini oluşturan proje ve faaliyet destekleme 
hizmetleri kaleminden sınırlı harcama yapılmış 
olmasıdır. Bu kalemde bulunan 2015 yılı mali destek 
programlarının 2015 yılı sonunda uygulanmaya 
başlanmış olması nedeniyle ödeme gerçekleştirile-
memiştir ve bu kalemin tamamı kullanılamamıştır. 
Kullanılmayan kısımlar gelecek yıllara nakit olarak 
devredilmiş ve taahhüt altına girilmiş bulunan 
transferlere tahsis edilecektir.

Mali Denetim Sonuçları 

Dış denetimde; İçişleri Bakanlığı ve Maliye Bakan-
lığı ile Kalkınma Bakanlığı’nca müştereken belirle-
necek esas ve usullere göre ajansın her türlü hesap 
ve işlemleri, Yönetim Kurulu tarafından her yıl en 
geç mart ayında ve gerekli görülen hallerde her 
zaman Sermaye Piyasası Kurulu mevzuatına göre 
kurulmuş bağımsız denetim kuruluşlarına inceletil-
ir. Bağımsız dış denetim kuruluşları, hazırladıkları 
raporu eş zamanlı olarak İçişleri Bakanlığı ve 
Kalkınma Bakanlığı’na sunar. Sermaye Piyasası 
Kurulu (SPK) mevzuatına göre faaliyet gösteren 
yetkili bir bağımsız denetim kuruluşu tarafından 
2014 bütçe yılına dair 2015 yılı Mart ayında 

gerçekleştirilen dış denetim sonucunda; Ajans 
hesapları ve bunlara ilişkin belgeler esas alınarak, 
mali tabloların güvenilirliği ve doğruluğuna ilişkin 
mali denetim yapılmış ve Ajansın gelir, gider ve 
mallarına ilişkin mali işlemlerinin ilgili mevzuat 
hükümlerine uygun olduğu tespit edilmiştir. 

2014-2023 ÇUKUROVA BÖLGE PLANI’NIN   
BASIM VE DAĞITIMI:

Ulusal plan ve stratejiler ile yerel öncelikleri 
birleştiren, katılımcılık ve kapsayıcılık ilkeleri 
doğrultusunda Çukurova Kalkınma Ajansı koordi-
nasyonunda hazırlanan 2014 – 2023 Çukurova 
Bölge Planı, “Başbakan Sn. Ahmet Davutoğlu 
başkanlığındaki Bölgesel Gelişme Yüksek Kuru-
lu’nca 30.12.2014 tarihinde onaylanarak yürürlüğe 
girmiştir. Yürürlüğe girmesinin akabinde gerekli 
tasarım çalışmaları yapılarak Bölge Planı’nın basımı 
gerçekleştirilmiş; bölgesel, ulusal ve uluslararası 
düzeyde paydaşlara ve kalkınmayla konusunda 
çalışan kuruluşlara dağıtımı gerçekleştirilmiştir.

4.2. PERFORMANS BİLGİLERİ

4.2.1. Planlama ve Programlama 
Çalışmaları
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PROGRAM TASARIMI :

Ajans’ın 2016 yılındaki mali destek programlarına 
yönelik çerçeve belge oluşturulmuştur. Ajans mali 
destek programının tasarlanmasında ulusal ve 
bölgesel planlar ile ajans tarafından geçmiş 
yıllarda uygulanan mali destek program uygulama 
tecrübeleri göz önüne alınmıştır. Ayrıca KOBİ’lere 
destek sağlayan diğer kurum ve kuruluşların 
destekleri incelenmiş, programların bölgesel 
ihtiyaçlar doğrultusunda diğer destek 
mekanizmaları ile tamamlayıcılık sağlamasına 
dikkat edilmiştir. Bölgesel Gelişme Ulusal Stratejisi 
ve Onuncu Kalkınma Planı’nda belirtilen özel 
sektörün ve KOBİ’lerin desteklenmesinde dikkate 
alınacak ölçütler, bölge illerinin teşvik sistemindeki 
yeri ve 2010 – 2013 ile 2014 – 2023 Çukurova Bölge 
Planları’nın hedef ve öncelikleri birlikte 
değerlendirilerek programların destek öncelikleri 
belirlenmiştir.

Ajans tarafından KOBİ’lere yönelik uygulanacak 
2016 yılı mali destek programları işletme ölçekleri 
göz önünde bulundurularak tasarlanmıştır. 2016 yılı 
için Mikro İşletmelerde Kurumsallaşma ve 
Rekabetin Geliştirilmesi (MİKRO) Mali Destek 
Programı öncelikli alan olarak belirlenmiştir. 
Program kapsamında Mikro Ölçekli İşletmelerin 
kullanımı için 7 Milyon TL tutarında bütçe 
ayrılmıştır.

GÜDÜMLÜ PROJE DESTEĞİ TANITIM VE 
GELİŞTİRME ÇALIŞMALARI:

Çukurova Kalkınma Ajansı, 2015 yılında yeni bir 
destek türü olan Güdümlü Proje Desteği tanıtım ve 
geliştirme sürecine girerek bölge kalkınmasına 
ivme kazandırmayı amaçlamıştır. Özel sektörün 
gelişimini sağlayacak büyük çaplı altyapı 
yatırımlarının destekleneceği bu programın bölge 
üniversitelerinde, sanayi ve ticaret odalarında 
tanıtım ve proje fikir arama toplantıları 
gerçekleştirilmiştir. Ayrıca, hedef grup olan kar 
amacı gütmeyen kurum ve kuruluşlara (kamu 
kurum/kuruluşları, üniversiteler, sivil toplum 
kuruluşları…) resmi yazı ile bilgilendirmeler 
yapılmış, Ajans web sitesi ve basın kanalı ile 
duyurusu gerçekleştirilmiştir. Bu çalışmaların 

neticesinde Adana’dan 29, Mersin’den 25 proje fikri 
Ajans’a ulaşmıştır. Gelen proje fikirleri Yönetim 
Kurulu’na sunulmuş ve görüşleri alınmıştır. 
Hâlihazırda, gelen projeler fikirlerinin 
olgunlaştırma süreçlerine devam edilmektedir.

ARAŞTIRMA, RAPORLAMA VE EĞİTİM 
ÇALIŞMALARI:

2015 yılında ajans tarafından yayınlanan 
araştırma, raporlama ve eğitim çalışmaları şu 
şekildedir; 

Gıda Ürünleri ve İçecek İmalatı Sektör 
Raporu: 

Yıl içerisinde TR62 Bölgesi Gıda Ürünleri Ve İçecek 
İmalatı Sektör Raporu hazırlanmıştır. Rapor 
kapsamında dış ticaret, istihdam, ciro, katma değer 
gibi veri setleri üzerinden TR62 Bölgesi Gıda ve 
İçecek Sektörünün rekabetçilik düzeyi analiz 
edilmeye çalışılmıştır. Rapor kapsamında sırasıyla 
sektörün küresel, ulusal ve bölgesel düzeydeki 
mevcut durumu incelenmiştir. Sonrasında gıda – 
içecek sektörünün alt sektörlerindeki ihtiyaç ve 
talepleri belirlemek için sektör temsilcileriyle 
derinlemesine mülakatlar gerçekleştirilmiştir. 
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rekabetçilik analizleri ve sektör temsilcileriyle 
yapılan derinlemesine mülakatlar sonucunda gıda 
– içecek sanayinin her bir alt sektörü için strateji ve 
tedbir önerileri geliştirilmiştir. Tasarım ve basım 
işleri tamamlanan sektör raporu, bölgedeki ilgili 
paydaşlara dağıtılmıştır.

Çukurova Bölgesi’nde Makine ve Ekipman 
Sektörü: 

Bölge planına göre bölge ekonomisinde öne çıkan 
sektörler arasında yer alan makine ve ekipman 
sektöründe alt sektörlerdeki rekabet gücünün diğer 
düzey 2 bölgelerine göre gelişimi analiz edilmiştir. 

Sektörün küresel, ulusal ve bölgesel düzeydeki 
gelişiminin de incelendiği araştırmada bölgedeki 
özel sektör temsilcilerinin görüşleri ile sektörün 
gelişme perspektiflerine yer verilmiştir. Tasarım ve 
basım işleri tamamlanan sektör raporu, bölgedeki 
ilgili paydaşlara dağıtılmıştır. 

Çukurova Bölgesi İlçe Durum Raporu: 

Bölgede merkez dışında yer alan 20 ilçenin nüfus, 
kentleşme, sosyo – ekonomik yapı, istihdam, çevre 
alt yapısı, eğitim, sağlık, enerji, afet riski ve 
ulaşılabilirlik gibi başlıklarda mevcut durumları 
değerlendirilmiştir. İlçe durum raporunun nihai hali 
internet sitemizde paylaşılmıştır.

Adana ve Mersin Sosyal Analiz Raporları:

Adana ve Mersin için “İl Bazlı Sosyal Analiz 
Raporları” hazırlanmıştır.  Nüfus, göç, eğitim, sağlık, 
aile, güvenlik ve adalet, istihdam, sosyal güvenlik,  
gelir dağılımı ve fırsat eşitliği, konut, yoksulluk, 
sosyal yardımlar, sosyal hizmetler, sivil toplum ve 
sosyal hareketler, yerel kültür ve gelenekler 
başlıkları altında 15 temel gösterge seti 
belirlenmiştir. Bu başlıklarda temel göstergeler 
üzerinden ildeki mevcut durum değerlendirilmiş; 
öncelikli sorun alanları, çözüm için temel araçlar ve 
fırsatlar belirlenmiştir. Kalkınma Bakanlığı 
tarafından özel olarak istenen bu çalışma, 
Bakanlığın tasarım ve basım onayı sonrasında 
kamuoyu ile paylaşılacaktır.
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İnovasyon Yönetimi Akademisi Eğitimi: 

Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) himayesinde, 
Ege İhracatçı Birlikleri Koordinatörlüğü’nde, 
Akdeniz İhracatçı Birlikleri, Çukurova Kalkınma 
Ajansı ve Adana Sanayi Odası işbirliğinde Adana ve 
Mersin’de İnovasyon Yönetimi Akademisi Eğitimleri 
gerçekleştirilmiştir. Türkiye’de ilk vaka bazlı eğitim 
olma özelliği taşıyan bu program kapsamında 
işletmelerin daha rekabetçi olmalarına yönelik 
inovasyon sürecinin yönetimi ve finansman 
olanakları hakkında bilgilendirmeler, simülasyon 
üzerinden uygulamalı olarak gerçekleştirilmiştir. 
Eğitim sonrasında katılımcılara sertifikaları 
verilmiştir. 

Yaratıcı Girişimcilik Eğitimi:

 British Council, Çukurova Kalkınma Ajansı, Adana 
Bilim ve Teknoloji Üniversitesi, Adana Sanayi Odası 
ve Adana Ticaret Odası işbirliğinde yaratıcı 
girişimcileri desteklemek amacıyla bir eğitim 
programı düzenlenmiştir. Eğitim, İngiliz NESTA 
Yaratıcı Girişimci Programı’nın geliştiricisi, aynı 
zamanda girişimci ve danışman olarak 25 yıldır 
yaratıcı ekonomilerde deneyim sahibi Percy 

Emmett tarafından gerçekleştirilmiştir. Eğitime, 
reklamcılık, mimari, sanat ve antika, zanaat, 
tasarım, moda, çizgi film, oyun, film, müzik, 
performans sanatları, yayıncılık, yazılım, televizyon 
ve radyo gibi yaratıcılık gerektiren sektörlerden 
birinde yaratıcı bir fikri, ürünü ya da hizmeti olan 
veya bu sektörlerden birinde iş kurmuş ve 18 aydan 
kısa süredir ticari faaliyet yürütmekte olan kişiler 
katılmıştır. Eğitim programı sonrasında katılımcıları 
sertifikaları verilmiştir. 

İŞBİRLİĞİ, KOORDİNASYON VE KURUMSAL 
KAPASİTE GELİŞTİRME FAALİYETLERİ:

Rekabet İçin Strateji (RIS) Adana, RIS Plus 
Mersin Projeleri: 

Bölgenin yenilik kapasitesinin geliştirilmesi 
amacıyla Adana Rekabet için Strateji (RİS) ve 
Mersin RİS+ projeleri Ajans koordinatörlüğünde 
bölgedeki üniversite, kamu kurumları, yerel 
yönetimler ve STK’ların katılımıyla 
gerçekleştirilmektedir. Bölge planı doğrultusunda 
sektörel araştırma ve saha çalışmalarına müteakip 
kentlerin öncelikli sektörlerinin belirlenmesi, 
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strateji ve eylem planlarının oluşturulması ve 
oluşturulacak güç birliği platformları ile eylem 
planlarının hayata geçirilmesi planlanmaktadır. 36 
ay sürmesi planlanan bu program çerçevesince 
akıllı uzmanlaşma yaklaşımıyla sektörel ve tematik 
alanlarda inovasyon temelli strateji ve eylemler 
bölgedeki ilgili tüm paydaşların işbirliğiyle hayata 
geçirilecektir. Yıl içerisinde projelerin tanıtımı 
yapılmış, ilgili tüm paydaşların katılımıyla proje 
protokolleri imzalanmış, yürütme ve danışma 
kurullarının belirli periyodlarda toplanmasına 
başlanılmış, Mersin’de önceki RIS çalışmasının 
genel değerlendirmesi yapılmış, kurul üyelerince 
bazı temel eğitimler alınmıştır. 2016 yılında da proje 
kapsamındaki ilgili süreçlere devam edilecektir.

İnovasyon Haftası Adana Etkinliği:

İnovasyon kültürünü Anadolu’ya yaymak 
amacıyla “Türkiye İnovasyon Haftası Anadolu 
Buluşması” olarak adlandırılan etkinlik Adana 
Sanayi Odası (ADASO) ve Akdeniz İhracatçı Birlikleri 
(AKİB) ev sahipliğinde, Ekonomi Bakanlığı ve Türkiye 
İhracatçılar Meclisi (TİM) katkıları ve Çukurova 
Kalkınma Ajansı’nın desteğiyle, Adana Büyükşehir 
Belediyesi, TEMSA, Arçelik, Türk Hava Yolları, 
Türkcell’in stratejik, Finlandiya’nın ülke 
partnerliğinde 5-6 Kasım tarihlerinde Adana’da 
yoğun bir katılımla düzenlenmiştir. Etkinlik 
süresince dünyanın dev şirketlerinin üst düzey 
yöneticileri ve inovasyon gruplarının katılımıyla “İş 
Dünyası ve İnovasyon”, “Sanayide İnovasyon ve 
Teknoloji”, “Türk İş Dünyası”, “Sıra Dışı Kadınlar”, 
“Geleceğin Akıllı Kentleri”, “Dijital Dünya”, “Yaratıcılık 

ve İnovasyon”, “Tasarım ve Mimari”, “Girişimcilik”, 
“Sivil Toplum Kuruluşlarında İnovasyon”, “Narenciye 
ve İnovasyon”, “Üniversite-Sanayi İş Birliği” 
konularında panel ve konferanslar ile workshoplar 
ve kariyer etkinlikleri gerçekleştirilmiştir.

Kalkınma Kurulu Odak Grup Toplantıları:

Kalkınma Kurulu ile daha yakın çalışabilmek 
amacıyla 2-3 Haziran 2015 tarihlerinde Adana’da; 
4-5 Haziran 2015 tarihlerinde Mersin’de olmak 
üzere 4 grup şeklinde toplantılar düzenlenmiştir. 
Toplantılarda Kalkınma Kurulu üyelerinin Ajans’tan 
beklentileri ve gelecekte yapılacak çalışmalara 
ilişkin talepleri alınmış olup, Adana ve Mersin’de 
sosyal alanda ön plana çıkan sorunlar tartışılmıştır.

Sağlam Kobi Projesi:

Türkiye UPS Vakfı, Dünya Ekonomik Forumu, 
Türkiye Kurumsal Sosyal Sorumluluk Derneği ve 
yerel paydaşların desteği ile yürütülen KOBİ’lerin 
afetlere hazırlık ve direncinin desteklenmesi amacı 
ile geliştirilen Sağlam KOBİ projesi Çukurova 
Kalkınma Ajansı, Mersin Ticaret ve Sanayi Odası ve 
Adana Ticaret Odası işbirliği ile mart ayında 
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uygulanmıştır. TR62 Bölgesi’nde faaliyet gösteren 
KOBİ’lerin katıldığı eğitimde işyerlerinin olası bir 
afete karşı nasıl hazırlanmaları gerektiği ve proje 
kapsamında geliştirilen “afet direnç testi, 20 ipucu 
ve araç setinin kullanımı” gibi konularda 
katılımcılara bilgi verilmiştir. 

UNDP - Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Projesi:

Çukurova Kalkınma Ajansı ile Birleşmiş Milletler 
Kalkınma Programı (UNDP) arasında, ÇKA’nın 
toplumsal cinsiyet eşitliğine ilişkin kapasitesinin 
ölçülmesi ve gelişmeye açık alanlarının belirlenerek 
kurumsal kapasitenin artırılmasını amaçlayan bir 
işbirliği projesi geliştirilmiştir. 12 ay sürecek olan bu 
çalışma ile kurumsal yapı ve politikalardaki 
kapasitenin ölçülmesinin yanı sıra, Ajans politika ve 
programlarına ilişkin “toplumsal cinsiyet eşitliği 
eylem planı” geliştirilmesi de hedeflenmektedir. 
Türkiye’de pilot uygulaması yapılacak projede 
sonuçların ve uygulamaların paylaşılması ve 
yaygınlaştırılması hedeflenmektedir. Proje 
bağlamında kurumsal yapının ve faaliyetlerin 
incelenmesi, odak grup toplantılarının yapılması 
gibi süreçler tamamlanmış olup, projenin Haziran 
2016’da nihai raporuyla beraber tamamlanması 
planlanmaktadır.

DÜNYA BANKASI – Kritik Altyapıların 
Değerlendirilmesi Projesi:

ÇKA ve Dünya Bankası, Adana ve Mersin’de enerji 
ve lojistik sektörlerindeki kritik altyapıların risk 
değerlendirmesinin yapılması için ortak bir proje 
geliştirmiştir. Bakanlık, AFAD ve Hazine 
Müsteşarlığı’nın onayından sonra Dünya Bankası, 
danışman firmaya yönelik ihale ilanına çıkmış, proje 
yürütülmeye başlamıştır. Çukurova Kalkınma 
Ajansı’nın temel yararlanıcı olacağı çalışmanın 
bütçesi Dünya Bankası tarafından karşılanacaktır.

Ajanslar Arası İşbirliği Toplantısı:

Çukurova Kalkınma Ajansı ev sahipliğinde 22-23 
Ekim tarihlerinde  “Ajanslar Arası İşbirliği Toplantısı” 
gerçekleştirilmiştir. Ankara, Ahiler, Orta Anadolu, 
Doğu Akdeniz, Karacadağ ve İpekyolu Kalkınma 
Ajansı personelinin katılım sağladığı toplantıda 
ajanslar arası işbirliği fırsatları ve 2016 yılı çalışma 
programları doğrultusunda ortak geliştirilebilecek 
çalışmaların değerlendirilmesi yapılmıştır.

Kalkınma Sohbetleri:

Çukurova Kalkınma Ajansı ev sahipliğinde 
“Kalkınma Sohbetleri” serisine başlanmıştır. 
Ajanslar arası işbirliği toplantısı kapsamında 22 
Ekim tarihinde farklı ajanslardan gelen kalkınma 
uzmanlarıyla sürdürülebilir kalkınma üzerine 
gerçekleştirilen bu ilk sohbette, Boğaziçi 
Üniversitesi’nden Doç. Dr. Zafer Yenal, Sabancı 
Üniversitesi İstanbul Politikaları Merkezi’nden Dr. 
Ethemcan Turhan, Türkiye Teknoloji Geliştirme 
Vakfı’ndan Merve Yaşaroğlu konuşmacı olarak yer 
almıştır.
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İnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi 
Operasyonel Programı

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı tarafından 
yürütülen IPA (AB Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı) 
ile finanse edilen “İnsan Kaynaklarının 
Geliştirilmesi Operasyonel Programına (İKG OP)” 
Ajans tarafından başvurusu gerçekleştirilen “Hayat 
Boyu Öğrenme Işığında Mesleki Beceri Kazanımı” 
projesi 26 Aralık 2013 tarihinde ilan edilen 
değerlendirme sonucunda başarılı bulunmuş ve 
Ajans AB’den gelen fonlarla 9,7 milyon Avro bütçeli 
bir operasyon yürütmeye hak kazanmıştır. 

Önseçim aşamasında başarılı bulunan operasyon 
teklifinde ÇSGB’nin görüşleri doğrultusunda iki defa 
revizyon yapılmıştır. Revizyon sürecinde bölgenin 
ihtiyaçları yeniden gözden geçirilerek faaliyetler ve 
maliyetler güncellenmiş ve mal alımına ilişkin 
piyasa araştırması yapılmıştır. 

Akreditasyon çalışmaları ve ihale belgelerinin 
hazırlanması kapsamında ÇSGB tarafından 
organize edilen eğitimlere katılım sağlanarak 

4.2.2. Program Yönetim Çalışmaları

operasyon teklifi ve akreditasyon süreci hakkında 
yol haritası belirlenmiştir. Ayrıca operasyona ilişkin 
risk analizi çalışmaları tamamlanarak ÇSGB’ye 
gönderilmiştir. İhale belgelerinin hazırlanması ve 
ihale sürecinin başlatılması için Operasyon 
Tanımlama Belgesi’nin AB Delegasyonu tarafından 
onaylanması beklenmektedir. 

2015 Yılı Mali Destek Programları 

Ajans, 2015 yılı proje teklif çağrısı kapsamında, 30 
Ocak 2015 tarihinde, Rekabet Gücünün Artırılması 
ve Yenilikçilik (15 milyon TL), Mikro İşletmelerde 
Kurumsallaşma ve Rekabetçiliğin Geliştirilmesi (5 
milyon TL), Üretim ve Çevre Altyapısının 
İyileştirilmesi Mali Destek Programı (5 milyon TL) 
olmak üzere üç ayrı mali destek programı ilan etmiş 
ve bu programlara toplam 25.000.000 TL kaynak 
tahsis etmiştir.

Proje hazırlayanların soruları teklif çağrısı süreci 
boyunca cevaplandırılmış ve cevaplar Ajansın 
internet sitesinde “sıkça sorulan sorular” 
bölümünde yayınlanarak potansiyel başvuru 
sahiplerinin eşit olarak bilgilendirilmesi 
sağlanmıştır.

Elektronik başvuru için 30 Nisan 2015 saat 17:00, 
evrakların teslimi için 8 Mayıs 2015 saat 17.00’ye 
kadar süre tanınmıştır. Son başvuru tarihi itibari ile 
Ajansa toplam 283 proje başvurusu sunulmuştur. 

Ajansa sunulan projelerin idari ve uygunluk 
kontrolünü kapsayan ön inceleme aşaması 
gerçekleştirilmiş, eksik evrakların bildirilmesi ve 
takibi süreci yürütülmüştür.
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Ön inceleme sürecinde herhangi bir eksikliği 
olmayan ve uygunluk şartlarını taşıyan projeler 
değerlendirme aşamasına alınmışlardır. 15-29 
Haziran 2015 tarihleri arasında 35’i bölge dışından 
2’si bölge içinden olmak üzere toplam 37 bağımsız 
değerlendirici, başvuruları teknik ve mali 
değerlendirmeye tabi tutmuştur. 

Bağımsız değerlendirme sonuçları üzerine görüş 
oluşturmak için Değerlendirme Komitesi 
oluşturulmuştur. Değerlendirme Komitesi, 6-7 
Temmuz 2015 tarihleri arasında çalışmalarını 
tamamlamıştır. Değerlendirme Komitesi, bağımsız 
değerlendiricilerin raporlarını incelemiş ve yapılan 
incelemelerde yeniden değerlendirmeyi 
gerektirecek bir durum olmadığını kararlaştırmıştır. 

Genel Sekreterlik incelemesi kapsamında, 9-24 
Temmuz 2015 tarihleri arasında, asil listede yer 
alan başvuru sahiplerine ön izleme ziyaretinde 
bulunulmuş ve Değerlendirme Komitesi’nin 

onayladığı asil ve yedek listedeki projelerin 
bütçeleri incelenerek gerekli revizyonlar 
yapılmıştır. Ayrıca Ajans uzmanları tarafından 
projelerin risk analizleri değerlendirilmiştir. 
Değerlendirme ve seçme sürecinin son aşaması 
olan Yönetim Kurulu 7 Ağustos 2015 tarihinde 
gerçekleştirilmiştir. Yönetim Kurulu, Değerlendirme 
Komitesi Raporu ve Genel Sekreterlik incelemesi 
sonuçlarının yanı sıra değerlendirmelerin 
tarafsızlığı ve tutarlılığını, projelerin birbirleriyle 
tamamlayıcılığını ve bölgenin mekânsal ve sektörel 
öncelikleri de dikkate alarak başarılı projelerin 
tamamını gözden geçirmiş; desteklenecek ve 
desteklenmeyecek projeler karara bağlamıştır. 
Yaklaşık 3 ay süren değerlendirme süreci 
sonucunda 68 proje asil listede yer almaya hak 
kazanmıştır. Değerlendirme sonuçları ilan töreni, 13 
Ağustos 2015 tarihinde Kalkınma Bakanı Sn. Cevdet 
Yılmaz'ın teşrifleri ile gerçekleştirilmiştir. 

2015 MDP Başvuru Sayıları

Rekabet Gücünün Artırılması ve Yenilikçilik 

Mali Destek Programı

Mikro İşletmelerde Kurumsallaşma ve 

Rekabetçiliğin Geliştirilmesi Mali Destek Programı

Üretim ve Çevre Altyapısının İyileştirilmesi Mali 

Destek Programı

Toplam 283 Proje

47 Proje

54 Proje

182 Proje

Program Başvuru Sayısı Asıl Liste

Rekabet Gücünün Artırılması ve Yenilikçilik 

Mali Destek Programı

Mikro İşletmelerde Kurumsallaşma ve Rekabetçiliğin 

Geliştirilmesi Mali Destek Programı

Üretim ve Çevre Altyapısının İyileştirilmesi 

Mali Destek Programı

Toplam 283 Proje

47 Proje

54 Proje

182 Proje

68 Proje

12 Proje

21 Proje

35 Proje
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bulunan proje sahiplerine sözleşmeye davet 
yazıları gönderilmiş, diğer proje sahiplerine de 
değerlendirme sonuçları yazılı olarak bildirilmiştir. 
Sözleşme imzalamayan başvuru sahiplerinin 
yerine sıra ile yedek listede yer alan proje sahipleri 
sözleşme imzalamaya davet edilmiştir. 
Değerlendirme süreci sonrasında projesinin 
durumu ile ilgili olarak yazılı veya sözlü 
müracaatlarla daha fazla bilgi almak isteyenlere 
gerekli açıklamalar yapılmıştır. 

2015 Yılı Doğrudan Faaliyet Desteği 
Faaliyetleri 

2015 Yılı Doğrudan Faaliyet Desteği için toplam 
1.000.000 TL kaynak tahsis edilmiştir. Program 
kapsamında 23 faaliyet teklifi sunulmuştur. Teklifi 
sunan kurumlardan 11’i kamu kurumu, 2’si sivil 
toplum kuruluşu, 3’ü kamu kurumu niteliğindeki 
meslek kuruluşu, 7’si mahalli idareler 
statüsündedir. 

Ajansa sunulan faaliyet teklifleri Genel Sekreter 
başkanlığında ilgili Ajans uzmanlarından oluşan 
değerlendirme komisyonu tarafından başvuru 
tarihinden itibaren 7 gün içinde değerlendirilerek 
Yönetim Kurulu onayına sunulmuştur. Yönetim 
Kurulu, Değerlendirme Komisyonu tarafından 
başarılı bulunan 15 faaliyetin desteklenmesi 
kararlaştırmıştır. Destek almaya hak kazanan 
başvuru sahipleri sözleşme imzalamaya davet 
edilmiş, teklifleri başarısız bulunan başvuru 
sahiplerine sonuçları yazılı olarak iletilmiştir. 

2015 Yılı Teknik Destek Programı

Mali destek programlarının yanı sıra Ajans 2015 
yılında ilk defa teknik destek programını 
uygulamaya başlamıştır. 2015 yılı Teknik Destek 
Programı’nın açılış töreni 4 Mayıs 2015 tarihinde 
gerçekleştirilmiştir.

Bölgedeki yerel aktörlerin bölgesel kalkınma 
açısından önem arz eden ancak kurumsal kapasite 
eksikliği nedeniyle hazırlık ve uygulama 
aşamalarında sıkıntı ile karşılaşılan çalışmalarına 
katkı sağlamak amacıyla ilan edilen 2015 yılı Teknik 
Destek Programı kapsamında herhangi bir proje 

teklif çağrısı ile ilişkilendirilmemek koşuluyla;

Eğitim verme

Program ve proje hazırlanmasına katkı sağlama

Geçici uzman personel görevlendirme

Danışmanlık sağlama

Lobi faaliyetleri ve uluslararası ilişkiler kurma 
gibi kurumsal nitelikli ve kapasite geliştirici faali-
yetler 

destek kapsamına alınmıştır. Programın toplam 
bütçesi 500.000 TL olup her bir teknik desteğin 
Ajansa toplam maliyeti azami 15.000 TL (KDV dâhil) 
olarak belirlenmiştir.

2015 yılı Teknik Destek Programı’nın başvuru 
dönemleri Mayıs-Haziran, Temmuz-Ağustos, 
Eylül-Ekim ve Kasım-Aralık olmak üzere dört 
dönemden oluşmaktadır. Mayıs-Haziran döne-
minde 19 başvurudan 10 proje, Temmuz-Ağustos 
döneminde 21 başvurudan 15 proje, Eylül-Ekim 
döneminde 19 başvurudan 10 proje, Kasım-Aralık 
döneminde 26 başvurudan 13 proje olmak üzere 
toplamda 85 başvuru arasından 48 proje başarılı 
bulunmuş ve teknik destek sağlanmıştır.

Teknik     destek    başvurularının   değerlendiril- 
mesinin yanı sıra satın alma ve ödeme işlemleri de 
Ajans tarafından yürütülmüştür.

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti 2015 yılı Kısmi 
Hibe Destek Programları 

Türkiye Cumhuriyeti ile Kuzey Kıbrıs Türk Cum-
huriyeti arasında imzalanan “Türkiye Cumhuriyeti 
Tarafından Sağlanan Kaynak ile KKTC’de Kısmi Hibe 
Destek Yardım Projelerinin Desteklenmesine İlişkin 
İşbirliği Protokolü” kapsamında yürütülecek mali 
destek programlarının ilgili bakanlıklar tarafından 
yürütülmesi sürecinde Çukurova Kalkınma Ajansı, 
teknik yardım ve gözetim görevlerini yerine 
getirmektedir.

2015 yılında T.C. kaynaklarından, Gıda, Tarım ve 
Enerji Bakanlığı, Başbakan Yardımcılığı Ekonomi 
Turizm Kültür ve Spor Bakanlığı’na, kısmi hibe 
programları için toplam 13.000.000 TL kaynak 
tahsis edilmiş ve 12 Haziran 2015 tarihinde 
programların ilanı gerçekleştirilmiştir. Programlar,
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Tarım piyasalarının etkinliğinin artırılması ve 
kırsal alanlarda sürdürülebilir ekonomik 
kalkınmanın sağlanması amacıyla ilan edilen 
“Tarım ve Kırsal Kalkınma Mali Destek Programı”

Ülkenin turizm potansiyelinin geliştirilmesi 
amacıyla ilan edilen “Turizm Potansiyelinin 
Geliştirilmesi Mali Destek Programı”

Ülke ekonomisinin rekabet gücünün artırılması 
amacıyla ilan edilen “Rekabet Gücünün Artırılması 
Mali Destek Programı” şeklinde sıralanmaktadır. 

Programlara hazırlık kapsamında başvuru 
rehberleri, başvuru formları ve ekleri üzerinde 
çalışılmıştır. Programların açılışını takiben, 2-3 
Temmuz 2015 tarihleri arasında KKTC’de proje 
hazırlama eğitimi verilmiştir. Eğitimlere hazırlık 
kapsamında, Proje Hazırlama Kılavuzu, Kıbrıs’ta 
yürütülen mali destek programlarında kullanılmak 
üzere gözden geçirilmiş, başvuru dönemi içinde 
sıkça sorulan sorular üzerinde çalışılmıştır. 

2015 KKTC Mali Destek Programları:

Proje Döngüsü Yönetimi Eğitimleri ve Diğer 
Faaliyetler

 9-27 Şubat 2015 tarihleri arasında mali destek 
programlarının tanıtımına yönelik organize sanayi 
bölgelerinde, Adana ve Mersin il merkezleri ile 
Tarsus, Silifke, Ceyhan, Pozantı, Anamur, Erdemli, 
Kozan, Bozyazı, Karataş, Çamlıyayla, Mut, 
İmamoğlu, Karaisalı, Aydıncık, Yumurtalık, Gülnar, 
Tufanbeyli, Aladağ, Saimbeyli ve Feke ilçelerinde 
bilgilendirme toplantıları düzenlenmiştir. 
Toplantılara 1178 kişi katılım sağlamıştır.

2-13 Mart 2015 tarihleri arasında Adana ve 
Mersin il merkezleri ile Feke ilçesinde Ajans 
uzmanları tarafından “Proje Döngüsü Yönetimi” 

Başvuru kabulü sırasında gerekli olan başvuru 
kabul dokümanları hazırlanarak KKTC’deki ilgili 
bakanlık yetkililerine iletilmiştir.

9-11 Eylül 2015 tarihlerinde KKTC mali destek 
programları kapsamında sunulan 155 başvurunun 
ön incelemesi üzerinde çalışılmış, destek 
programlarında değerlendirme yapmak üzere 
bağımsız değerlendiriciler belirlenerek, 5-9 Ekim 
2015 tarihlerinde bağımsız değerlendirme süreci 
tamamlanmıştır.

Sektör
Ayrılan Kaynak

Miktarı
Başvuru

Sayısı
Başarılı Proje

Sayısı
Sözleşmeye Bağlanacak

Destek Miktarı

Ekonomi

Tarım

Turizm

Toplam

5.000.000 TL

4.000.000 TL

4.000.000 TL

13.000.000 TL

55

52

48

155

23

29

18

71

4.914.635,40 TL

3.177.492,84 TL

3.598.502,45 TL

11.690.630,69 TL

eğitimleri verilmiştir. Eğitimlere 216 kişi katılım 
sağlamıştır.

2015 yılı boyunca Ajansı ziyaret eden, telefon ve 
e-posta yolu ile ulaşan potansiyel yararlanıcıların 
soruları cevaplandırılmıştır. 2015 yılı Aralık ayı 
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isteyen 1100 kişiyle telefonda, 353 kişiyle yüz yüze 
görüşme gerçekleştirilmiştir. Gelen sorular ve 
yanıtları Ajans internet sitesinde yayınlanmıştır.

Destek Programları İzleme Faaliyetleri

2015 yılı içerisinde 2014 Doğrudan Faaliyet 
Desteği ve 2014 Yılı Kırsal Ortak Üretim Altyapısının 
Geliştirilmesi ile Bölgesel Rekabet ve Yenilik Mali 
Destek Programları tamamlanmıştır. 2014 yılı 
Doğrudan Faaliyet desteği kapsamında 12 projenin, 
2014 yılı Kırsal Ortak Üretim Altyapısının 
Geliştirilmesi ile Bölgesel Rekabet ve Yenilik Mali 
Destek programları kapsamında toplam 72 projenin 
nihai ödeme işlemleri gerçekleştirilerek programlar 
kapatılmıştır. 2012 yılı İş Koşulları ve Yaşam 
Kalitesinin İyileştirilmesi Küçük Ölçekli Altyapı Mali 
Destek Programı kapsamında 1 projenin, 2015 yılı 
Doğrudan Faaliyet Desteği kapsamında 10 projenin, 
2014 Yılı Üretim ve Çevre Altyapısının İyileştirilmesi 
Mali Destek Programı kapsamında 14 projenin nihai 
ödemesi yapılmıştır.

2015 Mali Destek Programında yer alan 88 
projeye Proje Uygulama Birimi ve Yatırım Destek 
Ofisleri ile birlikte ön izleme ziyaretleri yapılmış ve 
asil listede yer alan projelerde bütçe revizyonu 
işlemi gerçekleştirilmiştir. 2015 yılı Mali Destek 
Programları kapsamında destek almaya hak 
kazanan projelerden 35’i Rekabet Gücünün 
Artırılması ve Yenilikçilik Mali Destek Programında, 
15’i Mikro İşletmelerde Kurumsallaşma ve 
Rekabetçiliğin Geliştirilmesi Mali Destek 

4.2.3. İzleme ve Değerlendirme 
Çalışmaları

Programında, 12’si Üretim ve Çevre Altyapısının 
İyileştirilmesi Mali Destek Programında olmak 
üzere toplam 62 proje ile sözleşme imzalanmıştır.

2015 yılı Mali Destek Programları kapsamında 
23.572.416,38 TL’lik destek miktarı sözleşmeye 
bağlanmıştır. 2015 yılı Doğrudan Faaliyet Desteği 
kapsamında ise 1.000.000 TL’lik destek miktarı 
sözleşmeye bağlanmıştır. Yürütülen mali destek 
programlarında izleme ve değerlendirme 
faaliyetleri kapsamında yararlanıcıların 
yapacakları satın almalara yönelik bilgilendirmeler 
yapılmış, ihale süreçleri kontrol edilmiştir. 500 adet 
Proje Uygulama ve Satın Alma Rehberi bastırılarak 
yararlanıcılara dağıtılmıştır. 

Teknik Destek Programları Muayene Kabul 
İşlemleri 

Kalkınma Ajansları Proje Faaliyet Destekleme 
Yönetmeliği ve Kalkınma Ajansları Destek Yönetimi 
Kılavuzunda belirtilen yöntem çerçevesinde 
sözleşmeleri imzalanan teknik destek başvuruları 
ile ilgili olarak Ajans tarafından satın alınan eğitim 
ve danışmanlık hizmetlerinin, yapılan satın 
almalara uygun olarak gerçekleştirilip 
gerçekleştirilmediği yerinde yapılan ziyaretlerle 
Ajansın tabi olduğu usul ve esaslar çerçevesinde 
kontrol edilmiştir. 2015 yılı Mayıs - Haziran 
döneminde 10 sözleşmenin, Temmuz - Ağustos 
döneminde 15 sözleşmenin, Eylül - Ekim 
döneminde ise 9 projenin muayene - kabul işlemleri 
gerçekleştirilmiş ve ödemeleri yapılmak üzere 
dosyası hazırlanarak Proje Uygulama Birimine 
devredilmiştir. 

AB Ve Türkiye Arasında Sivil Toplum Diyaloğu 
– IV -Bölgesel Politika ve Yapısal Araçların 
Koordinasyonu Hibe Programı Kapsamında 
Destek Almaya Hak Kazanan “Ölçülebilir 
Kalkınma” Projesi 

2015 yılı içerisinde, birimimiz tarafından 
hazırlanan “Ölçülebilir Kalkınma” başlıklı proje, 
destek almaya hak kazanmış ve 25.12.2015 
tarihinde sözleşme imzalanmıştır. Proje 
faaliyetlerinin 15.02.2016 tarihinde başlatılması 
planlanmıştır. 



20
15

 F
A

A
Lİ

YE
T 

R
A

PO
R

U

33

Proje genel amacı; Sivil toplum örgütlerinin 
ihtiyaç ve endişelerini daha etkin bir şekilde ortaya 
koyabilmelerini sağlayarak bölgesel kalkınmanın 
hızlandırılmasına katkı sağlamak. Özel amaç ise; 
katılımcı ve etkileri ölçülebilir mali destek 
programları dizayn ederek, sivil toplumun ve 
dolayısıyla bölgenin sorunlarına daha etkin 
çözümler getirmektir.

Proje sayesinde AB üyesi ülkelerde ve TR62 
bölgesinde faaliyet gösteren sivil toplum 
kuruluşları arasında ortak iş yapma kültürünün 
geliştirilmesi teşvik edilecektir.

Program, Avrupa Birliği üyesi ülkelerden en az bir 
adet ortak bulunmasını şart koşmaktadır. Bu 
kapsamda İtalya’dan bir kalkınma ajansı ve bir sivil 
toplum örgütü ile ortak faaliyet yürütülmesine 
yönelik anlaşmaya varılmıştır.

Proje Ortakları:  

VeGal Kalkınma Ajansı,

Wigwam Kulüpleri Birliği,

Teknik Eğitim Vakfı Adana Şubesi,

Uçan Balon Derneği,

Seyhan Soroptimist Kulübü,

Akdeniz İhracatçı Birlikleri (İştirakçi)

Planlanan Faaliyetler:

VeGal Kalkınma Ajansı ev sahipliğinde bir 
başlangıç toplantısı düzenlenmesi ve sivil 
toplum-kamu diyaloğu üzerine bir çalıştay 
düzenlenmesi,

Katılımcı ve etkileri ölçülebilir bir mali destek 
programı dizaynı üzerine, VeGal ve Çukurova 
Kalkınma Ajansı personellerine yönelik eğitim 
düzenlenmesi,

Katılımcı ve etkileri ölçülebilir bir program dizaynı 
üzerine rehber bir doküman hazırlanması,

Bölgeden 4 adet sivil toplum kuruluşunun 
katılımıyla İtalya’da bir çalıştay düzenlenmesi, Yerel 
STK’lar ile AB’de faaliyet gösteren STK’lar arasında 
bilgi ve deneyim paylaşımının sağlanması, 
işbirliklerinin teşvik edilmesi,

Çukurova Kalkınma Ajansı ev sahipliğinde, İtalyan 
STK’lar ile Adana-Mersin’de faaliyet gösteren 
STK’ların geniş katılımının sağlandığı bir seminer 
düzenlenmesi, böylece proje kazanımlarının 
yaygınlaştırılması 

KKTC İşbirliği Protokolü Kapsamında Teknik 
Destek Faaliyetleri 

Türkiye Cumhuriyeti ile Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti arasında “Türkiye Cumhuriyeti 
Tarafından Sağlanan Kaynak ile KKTC’de Kısmi Hibe 
Destek Yardım Projelerinin Desteklenmesine İlişkin 
İşbirliği Protokolü” 15 Kasım 2010 tarihinde 
imzalanmış ve bu protokol 4 Ağustos 2011 tarihli 
Resmi Gazete’de yayınlanarak yürürlüğe girmiştir. 
Çukurova Kalkınma Ajansı, Kalkınma Bakanlığı 
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Tarım ve Enerji Bakanlığı ile KKTC Başbakan 
Yardımcılığı, Ekonomi, Turizm, Kültür ve Spor 
Bakanlığı mali destek programları kapsamındaki 
projelerin bütçe revizyonu yapılmak üzere teknik 
destek ziyaretinde bulunulmuştur.  

08-13 Şubat 2015 tarihleri arasında KKTC Gıda, 
Tarım ve Enerji Bakanlığı ile KKTC Başbakan 
Yardımcılığı, Ekonomi, Turizm, Kültür ve Spor 
Bakanlığı mali destek programları kapsamındaki 
projelere ilk izleme ziyareti gerçekleştirmek ve ön 
ödeme uygunluk görüşü oluşturmak üzere izleme 
ziyaretinde bulunulmuştur.  

02-03 Nisan 2015 tarihlerinde KKTC'de 
uygulanan mali destek programları kapsamında 
desteklenen projelerin izleme ve değerlendirme 
faaliyetlerine teknik destek vermek ve ödeme 
uygunluk görüşü oluşturmak üzere izleme 
ziyaretinde bulunulmuştur.

02-03 Temmuz 2015 tarihlerinde KKTC'de 
uygulanan mali destek programları kapsamında 
desteklenen projelerin, izleme ve değerlendirme 
faaliyetlerine teknik destek vermek ve ödeme 
uygunluk görüşü oluşturmak üzere izleme 
ziyaretinde bulunulmuştur.

29-30 Temmuz 2015 tarihlerinde KKTC'de 
uygulanan mali destek programları kapsamında 
desteklenen projelerin, izleme ve değerlendirme 

faaliyetlerine teknik destek vermek ve ödeme 
uygunluk görüşü oluşturmak üzere izleme 

11-14 Ekim 2015 tarihlerinde KKTC'de uygulanan 
2015 yılı mali destek programları kapsamında 
desteklenen projelerin bütçe revizyonunu 
gerçekleştirmek ve 2013-2014 yılları mali destek 
programları kapsamında desteklenen projelerin 
izleme ve değerlendirme faaliyetlerine teknik 
destek vermek ve ödeme uygunluk görüşü 
oluşturmak üzere izleme ziyaretinde 
bulunulmuştur.

04-06 Kasım 2015 tarihleri arasında KKTC Tarım – 
Doğal Kaynaklar ve Gıda Bakanlığı, KKTC Ekonomi, 
Sanayi ve Ticaret Bakanlığı ile KKTC Turizm 
Bakanlığı’ndan gelen heyete proje izleme ve 
uygulama eğitimi verilmiştir. 

22-27 Kasım 2015 tarihleri arasında KKTC Tarım – 
Doğal Kaynaklar ve Gıda Bakanlığı, KKTC Ekonomi, 
Sanayi ve Ticaret Bakanlığı ile KKTC Turizm 
Bakanlığı mali destek programları kapsamında 
desteklenen projelere ilk izleme ziyareti 
gerçekleştirmek ve ön ödeme uygunluk görüşü 
oluşturmak üzere izleme ziyaretinde 
bulunulmuştur.  

Yıl Destek Programı Sözleşme
Sayısı

Ayrılan Kaynak
Miktarı

Sözleşmeye 
Bağlanan

Destek Miktarı

Sözleşmeye 
Bağlanan

Proje Bütçesi

2008
2008
2008
2008
2008
2009
2009

2009
2009
2010

49
32
8
5

94
51
29
23

103
56

11.000.000,00
2.000.000,00
4.000.000,00
2.000.000,00
19.000.000,00
15.000.000,00
5.000.000,00
5.000.000,00

25.000.000,00
17.500.000,00

11.782.643,41
2.176.416,10

1.595.638,40
904.833,41

16.459.531,32
15.008.556,69
4.104.322,35
5.854.019,27

24.966.898,31
17.266.484,31

33.237.056,67
2.940.734,23
3.191.276,80
1.264.063,77
40.633.131,47
40.690.319,16
4.936.149,03
10.049.172,58

55.675.640,77
45.007.103,52

İktisadi Kalkınma MDP
Sosyal Kalkınma MDP
Kırsal Kalkınma MDP
Küçük Ölçekli Altyapı Projeleri MDP
Toplam 
İktisadi Kalkınma MDP
Sosyal Kalkınma MDP
Küçük Ölçekli Altyapı 
Projeleri MDP
Toplam 
İktisadi Kalkınma MDP

2008-2015 Mali Destek Programları Özet Tablosu:
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2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2012

2012

2012

2012

2014

2014

2014

2014

2015

2015

2015

2015

57

15

128

44

44

17

105

74

9

18

101

68

13

16

97

15

35

12

62

690

12.500.000,00

10.000.000,00

40.000.000,00

17.000.000,00

6.000.000,00

4.000.000,00

27.000.000,00

30.648.094,47

1.192.455,02

8.159.450,51

40.000.000,00

25.000.000,00

5.000.000,00

10.000.000,00

40.000.000,00

3.531.438,59

15.000.000,00

6.468.561,41

25.000.000,00

216.000.000,00

6.086.560,47

7.323.446,37

30.676.491,15

16.574.955,78

5.536.068,32

2.116.282,33

24.227.306,43

25.331.363,58

1.191.741,91

7.632.438,88

34.155.544,37

24.585.220,47

1.337.377,77

6.739.466,75

32.662.064,99

2.585.696,07

14.652.684,63

6.334.035,71

23.572.416,41

186.720.252,98

7.263.373,17

12.645.149,94

64.915.626,63

35.666.247,99

6.655.104,34

2.904.188,63

45.225.540,96

53.869.297,18

1.354.475,69

10.378.612,29

65.602.385,16

51.350.996,74

1.806.170,86

9.031.290,64 

62.188.458,24

5.237.711,85

32.660.835,31

8.804.475,80

46.703.022,96

380.943.806,19

Sosyal Kalkınma MDP

Küçük Ölçekli Altyapı Projeleri MDP

Toplam 

Rekabet Gücünün Arttırılması MDP

Göçle Gelen Nüfusun Sos. ve İkti. 

Uyu. Art. MDP

Bölge İçi Gelişmişlik Farklarının 

Azaltılması MDP

Toplam 

Rekabetçilik ve Yenilik MDP

Kadın İstih. Art. ve Mesleki 

Eğitimi MDP

İş Koşulları ve Yaşam Kal. İyi. KÖAMDP

Toplam 

Bölgesel Rekabet ve Yenilik MDP

Kırsal Ortak Üretim Altyapısının 

Geliştirilmesi MDP

Üretim ve Çevre Altyapısının

İyileştirilmesi MDP

Toplam

Mikro İşletmelerde Kurumsallaşma 

ve Rekabetçiliğin Geliştirilmesi MDP

Rekabet Gücünün Artırılması ve 

Yenilikçilik MDP

Üretim ve Çevre Altyapısının  

İyileştirilmesi MDP

Toplam

GENEL TOPLAM

2012-2015 Doğrudan Faaliyet Destekleri Özet Tablosu:

Yıl Destek Programı Ayrılan Kaynak
Miktarı

Sözleşme
Sayısı

Sözleşmeye 
Bağlanan

Destek Miktarı

Sözleşmeye 
Bağlanan

Proje Bütçesi

2012

2013

2014

2015

8

9

12

15

44

1.000.000,00

500.000,00

1.000.000,00

1.000.000,00

3.500.000,00

526.357,36

457.415,77

873.049,21

1.000.000,00

2.900.572,33

571.289,75

465.443,36

912.799,21

1.023.746,50

2.982.293,82

Doğrudan Faaliyet Desteği

Doğrudan Faaliyet Desteği

Doğrudan Faaliyet Desteği

Doğrudan Faaliyet Desteği

GENEL TOPLAM



36

20
15

 F
A

A
Lİ

YE
T 

R
A

PO
R

U

Tanıtım ve Danışmanlığa İlişkin Materyaller

Adana İli Potansiyel Yatırım Konuları 
Araştırma Raporu: 

Çukurova Kalkınma Ajansı ile Türkiye Kalkınma 
Bankası A.Ş. arasında imzalanan protokolle 
Adana’da gerçekleştirilecek yatırımların doğru 
yönlendirilmesi ve potansiyel yatırımcılara ilin 
uygun yatırım alanlarının doğru tanıtılabilmesine 
yönelik “Adana İli Potansiyel Yatırım Konuları 
Raporu” nun hazırlık çalışmaları yürütülmüştür.  

Başta Ajans ve Adana Ticaret ve Sanayi Odaları 
olmak üzere Adana’da faaliyet gösteren birçok 
kuruluşun katkılarıyla Türkiye Kalkınma Bankası 
A.Ş. uzmanları tarafından hazırlanan çalışmada 
Adana ilinin sosyo-ekonomik yapısı incelenmiş, 
ekonomik ve sosyal profil çıkarılarak, belirli 
göstergelerle İl’e ait istatistikler, Akdeniz Bölgesi ve 
Türkiye ile karşılaştırma yapılarak özetlenmiş, 
böylelikle Adana’ya ilişkin genel bir tablo ortaya 
çıkarılmıştır.  

Bunların yanı sıra Adana’nın coğrafi ve 
demografik yapısı, iktisadi yapısının bileşenleri, dış 
ticareti, alt yapı olanakları, yeraltı kaynakları, 
ulaşım ve haberleşme imkânları, sanayi altyapısı, 
enerji kaynakları ve potansiyeli ayrıntılı olarak 
incelenmiş ve ildeki iktisadi sektörlere ilişkin çok 
sayıda teknik analiz yapılmıştır. Tüm bu analizler 
neticesinde Adana ili için önerilen yatırım konuları 
tespit edilecektir. Raporun basım işlemlerinin 
gerçekleştirilmesi ile Ajans internet sayfasında 
yayınlanacak ve ilgili paydaşlara dağıtımı 
yapılacaktır. 

“Çukurova’da Doğrudan Yabancı Sermaye 
Yatırımları” Analiz Çalışması:

TÜİK ile işbirliği içerisinde “Çukurova’da Doğrudan 
Yabancı Sermaye Yatırımları” anket ve analiz 
çalışması yapılmıştır. Çalışmada Adana ve Mertsin 
illerinde bulunan ve 20 çalışan üzerinde istihdam 
eden yabancı sermayeli işletmelerle yüz yüze 
görüşme yöntemiyle anket çalışması uygulanmış 
ve çıkan verilerin analizi yapılmıştır.    

4.2.4. Yatırım Destek Çalışmaları “Bir Bakışta Türkiye, Adana ve Mersin” Kitabı: 

Ulusal ve uluslararası tanıtım etkinlikleri ve 
çeşitli organizasyonlarda kullanılmak üzere 2013 ve 
2014 yıllarında Türkçe, İngilizce ve Arapça dillerinde 
hazırlanan ve Türkiye, Adana ve Mersin’in 
tanıtımının yapıldığı “Bir Bakışta Türkiye, Adana ve 
Mersin” kitabının Almanca ve Rusça dillerinde 
basımı gerçekleştirilmiştir.

Çukurova Yatırım Haritası

Bölgenin yatırım imkânlarının tanıtılmasında 
kullanılmak üzere İngilizce ve Türkçe dillerinde 
hazırlanmış olan Çukurova Yatırım Haritası 
güncellenmiş ve bölgenin tanıtım etkinlilerinde 
kullanılması amacıyla bölgedeki kurum ve 
kuruluşlarla paylaşılmıştır. Ayrıca haritanın duvar 
içi tasarımı gerçekleştirilmiş ve bölgedeki 10 adet 
kamu kurumunun binalarında kullanıma 
sunulmuştur.

Adana Turizm Rehberi” Broşürü:

Adana’nın turizm alanında tanıtımına yönelik 
olarak hazırlanan Adana Turizm Rehberi 
Broşürünün basım işlemleri tamamlanarak, çeşitli 
tanıtım organizasyonlarında dağıtımı 
gerçekleştirilmiştir.
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“Çukurova’da Alternatif Turizm Çeşitleri” 
Broşürü:  

Çukurova’nın turizm alanında tanıtımına yönelik 
İngilizce olarak hazırlanan broşürün yurtdışı 
tanıtım organizasyonlarında dağıtımı 
gerçekleştirilmiştir.

“Adana ve Mersin’in Tarihi ve Kültürel 
Zenginliği” Broşürü:

Çukurova’nın tarihi ve kültürel zenginliğinin 
tanıtımına yönelik Almanca olarak hazırlanan 
broşürün ITB Berlin Turizm fuarında dağıtımı 
gerçekleştirilmiştir.

Mersin Turizm Haritası ve Mersin Kent 
Haritası

Bölgedeki ihtiyaç üzerine kurumumuz tarafından 
şehrin iki haritası hazırlatılmış, 20.000 adet 
basılmış ve Mersin’deki ilgili kurumlarına ve Turizm 
üstyapılarına dağıtımı sağlanmıştır. 

Tanıtım ve Yatırıma Yönelik Faaliyetler
EMITT İstanbul Fuarı 

Ajansımız Adana ve Mersin turizm sektörü 
temsilcilerini Çukurova bölgesi üst başlığı altında  
bir araya getirmiş ve dünyanın en büyük turizm 
fuarlarından biri olan İstanbul Doğu Akdeniz 
Uluslararası Turizm ve Seyahat Fuarı’nda (EMITT) 
bölgenin turizm potansiyelinin tanıtılmasını 
sağlamıştır. 22-25 Ocak 2015 tarihlerinde 19.su 
düzenlenen EMITT’te Adana ve Mersin illeri ortak 
stant açarak bölgenin sahip olduğu turizm 
değerlerini dünyaya tanıtma imkânı bulmuştur. 

Adana İnşaat 2015 – 9. İnşaat Teknolojileri, İş 
ve İnşaat Makineleri, Altyapı, Müteahhitlik 
Hizmetleri Fuarı 

TÜYAP Adana Fuarcılık A.Ş. tarafından, Çukurova 
Fuarcılık A.Ş. ve Adana Büyükşehir Belediyesi 
desteği ile 19-22 Şubat 2015 tarihlerinde 
düzenlenen Adana İnşaat 2015 – 9. İnşaat 
Teknolojileri, İş ve İnşaat Makineleri, Altyapı, 
Müteahhitlik Hizmetleri Fuarı’na bir stant ile katılım 
sağlanmıştır. Fuarda geçtiğimiz günlerde proje 
teklif çağrısının yapıldığı 2015 Yılı Mali Destek 
Programları tanıtımının yanı sıra yatırımcıların 
devlet yardımları ve teşvikler kapsamındaki 
sorularına da yanıt verilmiştir. Fuar, Adana Yapıda 
Yenilikler, Dekorasyon, Tadilat, Yenileme ve 
Teknolojileri, Adana IHS 2015 – Adana 8. Isıtma, 
Soğutma, Havalandırma, Doğalgaz Teknolojisi, 
Tesisat ve Yalıtım ve Adana Kent 2015 – Adana 7. 
Belediye İhtiyaçları, Kent Mobilyaları, Park Bahçe 
Düzenlemeleri ve Spor Tesisleri Fuarları ile eş 
zamanlı olarak gerçekleştirilmiştir.
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4–8 Mart 2015 tarihlerinde bölgenin turizm 
potansiyelinin tanıtılması amacıyla bölgedeki 
sektör temsilcileriyle birlikte Almanya’nın başkenti 
Berlin’de düzenlenen ITB Berlin Uluslararası Turizm 
Borsası ve Fuarı’na katılım sağlanmıştır. Fuarda 
Kültür ve Turizm Bakanlığı ana standının yanı sıra 
Çukurova bölgesi standı ile bölgenin turizm 
potansiyelinin tanıtımı yapılmıştır. Fuar 
kapsamında gerek Ajans tarafından hazırlanan 
materyaller gerekse sektör temsilcilerinin tanıtım 
dokümanları sayesinde bölgenin deniz, tarih, 
sağlık, inanç ve eko turizm gibi farklı turizm 
türlerindeki olanakları hakkında katılımcılar 
bilgilendirilmiştir. 

MITT Moskova Fuarı

18–21 Mart 2015 tarihlerinde bölgenin turizm 
potansiyelinin tanıtılması amacıyla bölgedeki 
sektör temsilcileriyle birlikte Rusya’nın başkenti 
Moskova’da düzenlenen MITT Moskova 
Uluslararası Turizm Fuarı’na katılım sağlanmıştır.

Fuarda Kültür ve Turizm Bakanlığı ana standının 
yanı sıra Çukurova bölgesi standı ile bölgenin 
turizm potansiyelinin tanıtımı yapılmıştır.

Ekoloji İzmir 2015 Organik Ürünler Fuarı  

16-19 Nisan 2015 tarihlerinde İZFAŞ 
organizasyonunda, Gıda Tarım ve Hayvancılık 
Bakanlığı, Ege Bölgesi Sanayi Odası, İzmir Ticaret 
Odası, Ege İhracatçı Birlikleri ve Ekolojik Tarım 
Organizasyonu Derneği’nin destekleri ile İzmir Yeni 
Fuar Kompleksinde gerçekleştirilen Ekoloji İzmir 
2015 Fuarına Ajansımız koordinasyonunda sektör 
katılımı sağlanmıştır. Türkiye’yi ulusal ve 
uluslararası alanda temsil eden tek sertifikalı 
organik ürünler fuarı olan ve bu yıl altıncısı 
düzenlenen Ekoloji İzmir Fuarında çeşitli organik 
alt-sektörlerinde (yumurta, narenciye, zeytinyağı, 
kurutulmuş sebze ve meyve) bölgemizden 4 firma 
bizzat katılım sağlarken 2 firma ise gönderdiği 
ürünlerle katkı sağlamıştır.

Hollanda Süs Bitkileri ve Çiçek Borsası 
Çalışma Ziyareti

Adana Büyükşehir Belediyesi’nin FloraHolland, IQ 
Flowers, UNEX Inc. ve Evanthia işletmeleri ile 
işbirliği içerisinde yürütmekte olduğu “Adana’da 
Süs Bitkileri Yetiştiriciliği Projesi” kapsamında 10-16 
Nisan 2015 tarihlerinde Amsterdam, Den Haag, De 
Kwavel, Rotterdam, Naaldwuk, Lisse, Voorhut, 
Aalsmeer, Leiden’deki çiçek üretim, işleme, 
paketleme, pazarlama ve borsa faaliyetlerini 
yerinde incelemek üzere Hollanda’da düzenlenen 
çalışma ziyaretine katılım sağlanmıştır.
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ATM Dubai Turizm ve Seyahat Fuarı   

4-7 Mayıs 2015 tarihlerinde Birleşik Arap 
Emirlikleri’nin Dubai şehrinde düzenlenen ATM 
Arap Seyahat Pazarı Turizm ve Seyahat Fuarına 
katılım sağlanmıştır. Fuarda Türkiye ana holünde 
37,5 m2 lik bir stant alanı kiralanmış ve Çukurova 
bölgesindeki sektör temsilcileri ile işbirliği 
içerisinde belirlenen stant alanında bölgenin ve 
sektörün potansiyelini ortaya koyan bir tanıtım 
çalışması gerçekleştirilmiştir. 

Emirlikleri’nin Dubai şehrinde düzenlenen ATM 
Arap Seyahat Pazarı Turizm ve Seyahat Fuarına 
katılım sağlanmıştır. Fuarda Türkiye ana holünde 
37,5 m2 lik bir stant alanı kiralanmış ve Çukurova 
bölgesindeki sektör temsilcileri ile işbirliği 
içerisinde belirlenen stant alanında bölgenin ve 
sektörün potansiyelini ortaya koyan bir tanıtım 
çalışması gerçekleştirilmiştir. 

Hollanda Ticari Heyeti, Firmalar Arası 
İşbirliği ve Eşleştirme Faaliyeti

Hollanda Ekonomi İşleri Türkiye Sorumlusu 
Jeroen Kelderhuis, Hollanda Gaziantep Fahri 
Konsolosu Bora Tezel ve Hollanda Büyükelçiliği 

Ekonomi ve Ticaret Müşaviri Ferda Başdoğan’ın 
24-25 Şubat 2015 tarihlerinde Çukurova Bölgesine 
yaptıkları ziyarette Hollandalı ve Türk sanayici ve 
işadamlarına yönelik bir işbirliği ve eşleştirme 
faaliyeti yapılması konusunda mutabakata 
varılmıştır. Bu çerçevede Hollanda’dan katılım 
sağlayan 10 firma ile bu etkinlikte bir araya gelecek 
olan Adana ve Mersinli  işletmelerin belirlenmesi 
için bir çalışma başlatılmıştır. Çalışmada yer alacak 
olan öncelikli sektör ve firmaların belirlenmesi 
sonunda 28-29 Mayıs 2015 tarihlerinde Adana ve 
Mersin’de Hollandalı firmalar ve bölge firmaları 
arasında işbirliği ve eşleştirme faaliyeti 
gerçekleştirilmiştir.      

Travel Turkey İzmir Fuarı

Ajansımız Türkiye’nin turizm alanındaki en önemli 
buluşmalarından biri olan İzmir Travel Turkey 
Fuarı’na katılarak Adana ve Mersin illerini 
tanıtmıştır. Bu yıl 9.su düzenlenen Travel Turkey 
İzmir Fuarı açılış töreni 10 Aralık 2015 tarihinde 
Kültür ve Turizm Bakanlığı himayesinde İzmir 
Büyükşehir Belediyesi ev sahipliğinde İZFAŞ ve 
TÜRSAB Fuarcılık ortaklığıyla Fuar İzmir’de 
yapılmıştır. Fuara partner ili olarak katılan Adana, 
yerel paydaşların tümünün katılımıyla fuar 
boyunca önemli bir tanıtım imkanına sahip 
olmuştur. 



40

20
15

 F
A

A
Lİ

YE
T 

R
A

PO
R

U New York Times Travel Show

23–25 Ocak 2015 tarihleri arasında ABD’de 
gerçekleştirilen NEW YORK TIMES TRAVEL SHOW 
fuarında Türkiye şemsiyesi altında Kültür ve Turizm 
Bakanlığı tarafından Çukurova Kalkınma Ajansına 
desk sağlanmış, Çukurova Bölgesindeki turizm 
sektörü temsilcileri ile ajans uzmanları Bölgenin 
Turizm Potansiyelini Ortaya Koyan Promosyon 
Materyallerini Ziyaretçilere Dağıtarak Tanıtım- 
Tutundurma Faaliyetlerini Gerçekleştirmişlerdir.  

Londra World Travel Market Fuarı 

2-5 Kasım 2015 tarihinde gerçekleştirilen fuara 
Ajansımız sektör temsilcileri ile birlikte Bakanlık 
standı içerisinde katılım sağlayarak Adana ve 
Mersin illerinin turizm potansiyelinin tanıtımını 
gerçekleştirmiştir.  

3. IMTEC Dubai International Medical Travel 
Exhibition and Conference Sağlık Turizmi 
Fuarı

Dünyanın en büyük sağlık fuarı olan ARAB 
HEALTH fuarını organize eden Informa grubu bu yıl 
“3.IMTEC International Medical Travel Exhibition 

and Conference” adı ile uluslararası sağlık turizm 
fuarını Dubai’de GHTC Dünya Sağlık Turizm Konseyi 
işbirliği ile 7-8 Ekim 2015 tarihleri arasında organize 
etmiştir. Ajansımız da 27 m2 büyüklüğünde bir 
stant alanı kiralayarak sektör temsilcileriyle birlikte 
Fuara katılım sağlamıştır.

 Çukurova’nın Renkleri Fotoğraf Yarışması 

Çukurova’nın; coğrafi, kültürel değerleri, tarihi ve 
turistik zenginlikleri ve tabiat varlıklarının ülkemiz 
genelinde tanıtılması; bölgenin turizm potansiyeli 
hakkında farkındalık oluşturulması amacıyla 
fotoğraf yarışması düzenlenmiştir. 6 Aralık 2015 
tarihinde gerçekleştirilen jüri toplantısı neticesinde 
dereceye girenler belirlenmiş ve bu Ocak ayında 
sergisi gerçekleştirilmiştir. 

Yatırımcıların Bilgilendirilmesi ve Teşvik 
Kapatma İşlemleri

2015 yılında Ajansa başvuran yerli ve yabancı 
yatırımcılara yönelik yatırım yeri araştırmaları 
yapılmış; yatırım konusu alanında verilen devlet 
destekleri ve ilgili mevzuat hakkında 
bilgilendirmede bulunulmuştur. Ayrıca yatırım  
tamamlama ekspertiz işlemleri ile ilgili Ekonomi 
Bakanlığı Teşvik Uygulama ve Yabancı Sermaye 
Genel Müdürlüğü tarafından Ajansa yönlendirilen 
işletmelerin yatırım takip ve teşvik kapama 
işlemleri gerçekleştirilmiştir.
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Ajans Yönetim Kurulunun 18 Mart 2014 tarih ve 79 
sayılı kararıyla revize edilen Performans 
Değerlendirme ve Unvan Değişikliği Yönergesi 
çerçevesinde liyakat ve kariyer ilkeleri ve hizmet 
gerekleri dikkate alınarak, üç aylık dönemde yapılan 
performans değerlendirmesi aylık dönemler 
halinde yapılmaya başlanmıştır.

Çukurova Kalkınma Ajansının kendine ait bir 
hizmet binasının yapımına yönelik çalışmalar 2015 
yılında da devam etmiştir. Bilindiği üzere 13 dönüm 
alan üzerine kurulu Tekel Müdürlüğü binası Yönetim 
Kurulu kararı ile satın alınmış ve 2012 yılı içerisinde 
mevcut binaların yıkım işlemi gerçekleştirilmiştir. 
Yıkım sonrası gerekli terk ve ihdaslar yapılmış ve 
tapu değişikliğine gidilmiş ve proje ihalesi için 
gerekli plankote, aplikasyon krokisi, imar durumu 
vb. belgeler hazırlanmış ve Yönetim Kurulu kararı 
ile proje yaptırılmasına karar verilmiştir. 

4.2.5. Kurumsallaşma Çalışmaları

24.06.2013 tarihi itibariyle proje yapım işi ihale 
edilmiştir. Projelerin kabul işlemleri için Adana 
Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü bünyesinden teknik 
personel görevlendirilmiştir. 18.04.2014 tarihinde 
projelerin kabulü yapılmıştır. Yönetim Kurulunun 
28.08.2014 tarihli kararı ile inşaat danışmanlık 
hizmeti alınması ve yapım işinin ihale edilmesi için 
Genel Sekreterlik yetkilendirilmiştir. Danışmanlık 
firması ile 19.01.2015 tarihinde, yapım işi ihalesi 
süreçlerinin tamamlanmasını müteakip yüklenici 
firma ile 19.06.2015 tarihinde sözleşme 
imzalanmıştır. Hizmet binasının 2016 yılının ilk 
yarısında teslim alınması planlanmaktadır.
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4.2.6. Katılım Sağlanan Eğitimler

Tarih Eğitim Konusu Düzenleyen Kurum

14.04.2015 Medya ve İletişim Stratejileri Eğitimi
Doğu Akdeniz 
Kalkınma Ajansı

İnovasyon Yönetimi Akademisi Eğitimi

Bölgesel Yatırım Ortamı Değerlendirmesi 
Projesi Eğitimi

Sertifikalı Kamu İhale Uygulamaları Kursu

Bilimsel Araştırma Yöntemleri

Temel Seviye GIS Uygulaması

Sosyal Medya ve İtibar Yönetimi Eğitimi

Yaratıcı Girişimcilik Eğitimi

Yaratıcı Girişimcilik Eğitici Eğitimi

Kırsal ve Yerel Kalkınma Eğitimi

İleri Düzey Excel Eğitimi Bilge Adam

Hüsnü M. Özyeğin Vakfı

Çukurova Kalkınma Ajansı, 
British Council, Adana Bilim ve 
Teknoloji Üniversitesi, Adana 
Sanayi Odası, Adana Ticaret Odası

Çukurova Kalkınma Ajansı, 
British Council, Adana Bilim 
ve Teknoloji Üniversitesi, Adana 
Sanayi Odası, Adana Ticaret Odası

Trakya Kalkınma Ajansı

Çukurova Kalkınma 
Ajansı ve Akdeniz İhracatçı 
Birlikleri ÇKA ve Adana 
Sanayi Odası

Kalkınma Bakanlığı

TOBB ETÜ SEM

Çukurova Kalkınma 
Ajansı

Doğu Akdeniz Kalkınma 
Ajansı

15.01.2015-
17.01.2015

22.01.2015-
24.01.2015

19.03.2015 – 
21.03.2015

26.03.2015 – 
27.03.2015

03.05.2015 – 
06.05.2015

27.04.2015-
29.04.2015

02.05.2015 – 
10.05.2015

11.05.2015 – 
12.05.2015

12.05.2015 – 
13.05.2015

27.05.2015 – 
30.05.2015

28.05.2015 – 
01.06.2015

03.06.2015 – 
06.06.2015

09.08.2015- 
15.08.2015

17.08.2015- 
19.08.2015

16.11.2015- 
18.11.2015
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Çatışma Yönetimi ve İletişim Teknikleri Eğitimi

MICE Etkinlik Yönetimi Eğitimi

PMP (Project Management Professional) Eğitimi

Fizibilite Hazırlama Eğitimi

EBYS ve Evrak İşlemleri Eğitimi Kalkınma Bakanlığı, İş Yazılım

UFRS Eğitimi KPMG

HRM Danışmanlık

Güney Marmara Kalkınma 
Ajansı

BizPro Danışmanlık

Kalkınma Bankası

18.09.2015- 
19.09.2015

20.10.2015- 
24.10.2015

29.11.2015- 
05.12.2015

30.11.2015-
04.12.2015

08.12.2015- 
10.12.2015

14.12.2015- 
17.12.2015

Tarih Eğitim Konusu Düzenleyen Kurum

4.2.7. 4.2.7. Katılım Sağlanan Ulusal/Uluslararası Toplantı, Konferans ve Çalıştaylar

Konusu Düzenlenen Yer

Kırsal Dönüşüm Çalıştayı

Bölgesel Rekabet Edebilirlik Projesi Açılış Toplantısı

18.EMITT Doğu Akdeniz Uluslararası Turizm ve Seyahat Fuarı

Ajanslararası İşbirliği Toplantısı

E – Devlet Toplantısı

Mevsimlik Gezici Tarımda Çocuk İşçiliği Toplantısı

Girişimcilik Ekosistem Buluşması

"Doğu Karadeniz Kalkınma Ajansı Kapasite Geliştirme Projesi" kapsamında 

ajanslar arası tecrübe paylaşım toplantısı

Faiz Desteği Ve Faizsiz Kredi Desteği İle İlgili KAYS Toplantısı

Sosyal Analiz Toplantısı

IKGOP KUYAP Projesi kapsamında Uluslararası Üniversite Sanayi İşbirliği 

Konferansı

UNDP LPAC Toplantısı

II. Ulusal Kent Konseyleri Sempozyumu

Hollanda Çiçek Borsası ve Fuarı Çalışma Ziyareti

Rekabetçi Sektörler Toplantısı ve Fotoğraf Sergisi

6. İzmir Organik Ürünler Fuarı

Sosyal ve Dijital Medya Toplantısı

Yatırım Destek Ofisleri Toplantısı

Bölgesel Yatırım Ortamı Değerlendirme Projesi

Enerji Sektöründe İklim Değişikliği Risk Değerlendirmesi Çalıştayı

Ankara

Ankara

İstanbul

Kayseri

Ankara

İstanbul

İzmir

Trabzon

Ankara

Ankara

Samsun

Ankara

Bursa

Hollanda

Ankara

İzmir

Ankara

İstanbul

Ankara

Ankara
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Teknoloji Transfer Ofisleri Uluslararası Konferansı

BELGENET Elektronik Belge Yönetim Sistemi Konferansı

KUYAP Projesi Eğitim Destek ve Koordinasyon Açılış Töreni 

ve Proje Kapanış Toplantısı

Sosyal Medya ve Online İtibar Yönetimi Eğitimi

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) tarafından düzenlenen

Türkiye- İran Turizm Paneli

Türkiye Tekstil ve Konfeksiyon Sektöründe VII. Uluslararası 

AR-GE Proje Pazarı Zirvesi

Kültür ve Turizm Bakanlığı Tanıtma Genel Müdürlüğü Ziyareti

IPARD LEADER Yaklaşım Çalıştayı

Dünya Bankası - Kritik Altyapıların Değerlendirilmesi Projesi

Doğa Sporları Paneli

Stratejik Çevresel Değerlendirme Çalıştayı

Ufuk 2020 Programı Kalkınma Ajansları Çalıştayı

İstihdam ve Sosyal Yenilik Programı Tanıtım Toplantısı

Ajanslararası İşbirliği Toplantısı

Mobilya Çalıştayı

6.Kentsel ve Bölgesel Araştırmalar Ağı Sempozyumu

KAYS Projesi YDO Modülü Çalıştayı

Sürdürülebilir Ulaşım İçin Türkiye AB Ortaklığı Semineri

3.Dünya Yerel Ekonomik Kalkınma Forumu

Suriyeli Sığınmacıların Geleceği ve Türkiye’ye Etkileri

AB Sivil Toplum Diyaloğu IV Bölgesel Politika Ve Yapısal Araçların 

Koordinasyonu Mali Destek Programı Kapsamında “Ölçülebilir Kalkınma” 

Projesinin Sözleşmesi İmzası

KKTC Hibe Uygulamaları Eğitimi

Ankara

Ankara

Ankara

Edirne/ Kırklareli

İstanbul

Bursa

Ankara

Ankara

Ankara

Kahramanmaraş

Ankara

Ankara

Ankara

Hatay

Hatay

İzmir

Antalya

İstanbul

Torino/İtalya

Ankara

Ankara

KKTC

Konusu Düzenlenen Yer

4.3. PERFORMANS SONUÇLARI TABLOSU

Çukurova Kalkınma Ajansının gerçekleştirdiği 
faaliyetlerin performans ölçümünü sağlayacak 
ölçütler Kalkınma Bakanlığı koordinasyonunda 
sürdürülen “Kalkınma Ajansları Yönetim Sistemi 
(KAYS)”  süreç analizi ve modelleme çalışması 
kapsamında devam eden “Performans Yönetim 

Sistemi” modülü çalışmaları neticesinde 
belirlenecektir. Bu çalışma sonunda ülkemizde 
faaliyet gösteren 26 kalkınma ajansının 
performans değerlendirmesi belirlenen kriterler 
doğrultusunda yapılabilecektir.
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5. KURUMSAL KABİLİYET VE KAPASİTENİN DEĞERLENDİRİLMESİ 

5.1. ÜSTÜNLÜKLER

5.4. ÖNERİ VE TEDBİRLER

5.2. ZAYIFLIKLAR

5.3. DEĞERLENDİRME

Çukurova Kalkınma Ajansı, mali ve teknik destek 
olanakları ile bölgede topyekûn kalkınmayı 
gerçekleştirme kapasitesine sahip, esnek yapısı ile 
yüksek hareket kabiliyetini kullanan ve önemli 
düzeyde yerel destek sağlamış güçlü bir kurumsal 
yapıya sahiptir. Nitelikli insan kaynağı Ajansın temel 
üstünlükleri arasındadır.

Kanun ve yönetmeliklerle tanımlanmış bazı 
görevler, ikincil düzenlemelerin henüz 
gerçekleştirilememiş olmasından dolayı yerine 
getirilememektedir.

Ajans çalışmalarında kullanılmak üzere çeşitli 
bilgi ve istatistiki verilerin düzenli biçimde temini ve 
tanzimi konusunda sorun yaşanmaktadır. Bu 
konuda daha sistematik bir yaklaşım 
gerekmektedir.

Mevcut hizmet binası işlevsel açıdan Ajansın 
ihtiyaçlarını tam olarak karşılamaktan uzaktır. 
Özellikle arşivlenen doküman hacmi önümüzdeki 
dönem yeni arşiv alanları oluşturulmasını zaruri 
hale getirmektedir. Bu gibi sorunların, yapımı 
devam eden Hizmet Binasının 2016 yılı içerisinde 
tamamlanmasıyla aşılacağı öngörülmektedir.   

Kalkınma Ajansları Yönetim Sistemi’nin halen tam 
anlamıyla ve güncel biçimde kullanılamaması, 
birimlerin iş ve işlemlerinin takibinde zorluklar 
yaşanmasına neden olmaktadır.

Çukurova Kalkınma Ajansı personel 
yapılanmasıyla beraber teknik kapasitesi yüksek; 
güçlü organizasyon yapısı ile bölge kalkınma 
politikaları ve uygulamaları açısından model olacak 
şekilde yerel ve bölgesel hizmet üretmektedir. 2008 

yılından bu yana yürütülmekte olan mali destek 
programları bölgede yüksek ilgi ile karşılanmıştır. 
Bu teklif çağrılarında elde edilen tecrübeler ve mali 
destek programları uygulama sürecinden alınan 
derslerle önümüzdeki dönem gerçekleştirilecek 
olan teklif çağrılarının bölgenin öncelikli 
ihtiyaçlarına cevap verebilecek nitelikte olabilmesi 
için çalışmalar devam etmektedir. Bu çalışmalarda 
yine ulusal ölçekteki plan ve programların yanı sıra 
2014-2023 Çukurova Bölge Planı rehber niteliğinde 
olacaktır. Bölge Planı çalışmaları Ajans’ın yerel 
paydaşlarla bölgenin geldiği son durumu 
değerlendirme ve geleceğe dönük yeni bir vizyon 
belirleme açısından büyük öneme sahip olacaktır. 

Kurumsal yapının geliştirilmesi ve bölgesel 
kalkınmanın sağlanmasını teminen ikincil 
düzenlemelerinin gerçekleştirilerek kurumlar arası 
işbirliği ile gerek Ajansın hâlihazırda yürüttüğü 
faaliyetlerin daha etkili ve verimli icrası, gerekse 
henüz faal hale getirilemeyen işlevlerin ivedilikle 
yürütülmesi gerekmektedir.  

Tüm Ajanslar için ortak bilgi iletişim ağı 
oluşturulmalı ve ajansların farklı alanlarda elde 
etmiş oldukları tecrübeleri diğer ajanslara hızla ve 
kolaylıkla aktarabilmeleri için gerekli fiziki ve teknik 
altyapı geliştirilmelidir. Tecrübe paylaşım 
toplantılarının sayısı artırılmalı ve ajanslar 
arasındaki işbirlikleri ve ortak projeler teşvik 
edilmelidir.   
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6. EKLER
EK 1 - Kalkınma Kurulu Listesi:

Kurum Kurumİl İl
Adana Büyükşehir Belediyesi

Çukurova Üniversitesi

Bilim ve Teknoloji Üniversitesi

Çukurova Çalışanları Derneği

Seyhan Belediyesi

Çukurova Belediyesi

Sarıçam Belediyesi

Yüreğir Belediyesi

Kozan Belediyesi

Aile ve Sosyal Politikalar İl 

Müdürlüğü

Bilim Sanayi ve Teknoloji İl 

Müdürlüğü

Gıda Tarım ve Hayvancılık İl Müd.

DSİ 6.Bölge Müdürlüğü

TÜİK Adana Bölge Müdürlüğü

İl Bank A.Ş.

Çukobirlik

Hacı Sabancı Organize Sanayi 

Bölgesi Müd.

KOSGEB Adana Hizmet Merkezi 

Müdürlüğü

Serbest Muhasebeci Mali 

Müşavirler Odası 

Adana Sanayi Odası

Adana Ticaret Odası

Adana Ticaret Borsası

Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği

Ceyhan Ticaret Odası

Kozan Ticaret Borsası

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

Adana

Adana

Adana

Adana

Adana

Adana

Adana

Adana

Adana

Adana

Adana

Adana

Adana

Adana

Adana

Adana

Adana

Adana

Adana

Adana

Adana

Adana

Adana

Adana

Adana

Adana

Adana

Adana

Adana

Adana

Adana

Adana

Adana

Adana

Adana

Adana

Adana

Adana

Adana

Adana

Adana

Adana

Adana

Adana

Adana

Adana

Adana

Tüm Sanayici ve İşadamları Derneği 

ADANA Şubesi

Çukurova Gazeteciler Cemiyeti

İşkadınları Derneği

Müstakil Sanayici ve İşadamları 

Derneği Adana Şubesi

Çukurova Genç İşadamları Derneği

Adana Sanayici ve İşadamları 

Derneği

Adana Genç İşadamları Derneği

Çukurova Turistik Otelciler ve 

İşletmeciler Birliği Derneği (ÇUKTOB)

Anadolu Girişimci İşadamları 

Derneği

TÜRSAB Adana Bölgesel Yürütme 

Kurulu

Çukurova Sanayici ve İş Dünyası 

Federasyonu 

Sağlık Turizmi Derneği

Adana Güçbirliği Vakfı

Adana Kültür, Eğitim, Sanat ve 

Araştırma Vakfı

Türk-İş 4.Bölge Temsilciliği

Kamu-Sen İl Temsilciliği

Memur-Sen Adana İl Temsilciliği

Hak-İş Adana Şubesi

Çukurova Teknoloji Geliştirme 

Bölgesi Yönetici A.Ş

Adana Çiftçiler Birliği

Adana Kent Konseyi

Çukurova Fuarcılık A.Ş.

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47



73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

Mersin

Mersin

Mersin

Mersin

Mersin

Mersin

Mersin

Mersin

Mersin

Mersin

Mersin

Mersin

Mersin

Mersin

Mersin

Mersin

Mersin

Mersin

Tarsus Ticaret Borsası

Mersin İli Turunçgil Üreticileri Birliği

Akdeniz İhracatçı Birlikleri

Mersin Tarsus Organize Sanayi 

Bölgesi

Mersin Teknoloji Geliştirme Bölgesi 

Kurum ve İşletici A.Ş.

Mersin Sanayici ve İşadamları 

Derneği (MESİAD)

MÜSİAD Mersin Şubesi

TASİAD, Tarsus Sanayici ve 

İş Adamları Derneği

Mersin Girişimci İş Adamları 

Derneği

Akdeniz Sanayici ve İşadamları 

Derneği

Mersin Girişimci İş Kadınları 

Derneği

Türk-Arap İş Adamları Derneği

Mersin Turizm İşletmecileri 

Derneği (MERTİD)

Tüm Sanayici İş Adamları Derneği

Yaş Sebze Meyve İhracatçı Birlikleri 

Sektör Kurulu

Mersin Memur-Sen İl Temsilciliği

Mersin Türk-İş İl Temsilciliği

Mersin Türkiye Kamu-Sen 

İl temsilciliği

Kurum Kurumİl İl
48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

Mersin

Mersin

Mersin

Mersin

Mersin

Mersin

Mersin

Mersin

Mersin

Mersin

Mersin

Mersin

Mersin

Mersin

Mersin

Mersin

Mersin

Mersin

Mersin

Mersin

Mersin

Mersin

Mersin

Mersin

Mersin

Mersin Üniversitesi

Çağ Üniversitesi

Toros Üniversitesi Rektörlüğü

Mersin Büyükşehir Belediyesi

Mersin İnşaat Mütahitleri 

Birliği Derneği

Silifke Kaymakamlığı

Tarsus Kaymakamlığı

Mersin İl Gıda Tarım ve Hayvancılık 

Müdürlüğü

Mersin İl Bilim Sanayi ve Teknoloji 

Müdürlüğü

Akdeniz Belediyesi

Mezitli Belediyesi

Tarsus Belediyesi

Mut Belediyesi

Toroslar Belediyesi

Yenişehir Belediyesi

Mersin Ticaret ve Sanayi Odası

Mersin Deniz Ticaret Odası

Mersin Ticaret Borsası

Mersin Ziraat Odası

Mersin Esnaf ve Sanatkârlar 

Odaları Birliği

Tarsus Ticaret ve Sanayi Odası

Anamur Ticaret ve Sanayi Odası

Erdemli Ticaret ve Sanayi Odası

Silifke Ticaret ve Sanayi Odası

Tarsus Ziraat Odası
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EK 2 - Mali Destek Programları Kapsamında Sözleşme İmzalanan Projeler:

REFERANS 
NUMARASI PROJE SAHİBİ PROJE ADI

TR62/15/RAY/0013

 

RAYVAG VAGON SANAYİ 
VE TİCARET A.Ş.

 

ÇEVREYE VE İNSANA DOST YENİ 
TEKNOLOJİ YÜK VE YOLCU VAGONLARI 
İLE TRANSAVRASYA PROJESİ -

TR62/15/RAY/0014 BERDAN CİVATA SOMUN 
MAK. YED.PAR. SANAYİ 
İMALAT SANAYİ VE LAB. 
HİZ. TİC.SAN. A.Ş

 
RÜZGAR ENERJİ SEKTÖRÜ BAĞLANTI

 

ELEMANLARINDA ÜRÜN VE SÜREÇ 
YENİLİĞİ PROJESİ

TR62/15/RAY/0019 GERMAKSAN MAKİNA 
SANAYİ VE TİCARET 
LİMİTED ŞİRKETİ

 MAKİNA YEDEK PARÇA İMALATINDA 
SÜREÇ GELİŞTİRME PROJESİ

TR62/15/RAY/0026 GKM GIDA VE KATKI 
MADDELERİ SANAYİ VE 
TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ

 ORGANİK KEÇİBOYNUZU ZAMKI VE 
ORGANİK KAVRULMUŞ KEÇİBOYNUZU 
UNU ÜRETİMİ İLE YÜKSEK KATMA 
DEĞERLİ ÜRETİM YAPISINA GEÇİŞ

 

TR62/15/RAY/0027 AJM GIDA SAN. VE 
TİC.LTD.ŞTİ 

 ÜRÜN ÇEŞİTLENDİRME VE NOHUTUN 
PİŞME SÜRESİNİN KISALTILMASI İLE 
REKABET GÜCÜNÜN ARTIRILMASI
 

TR62/15/RAY/0031 ADABLOK YAPI 
MALZEMELERİ VE YAPI 
KİMYASALLARI MAKİNA VE 
İNŞAAT TAAHHÜT SANAYİ 
VE TİCARET LTD.ŞTİ.

 

YAPI KİMYASALLARI SEKTÖRÜNDE AR-
GE YE DAYALI BİLGİNİN ÜRETİME 
DÖNÜŞTÜRÜLMESİ
 

TR62/15/RAY/0043 MERCAM CAM 
PAZARLAMA İNŞAAT SAN. 
VE TİC. LTD.ŞTİ. 

MERCAM PLASTİK PARKE ÜRETİM 
TESİSİ  

TR62/15/RAY/0050 ZİRVE ENDÜSTRİ A.Ş. ZİRVE A.Ş. 'NİN İNOVATİF ÇÖZÜMLERLE 
SÜRDÜRÜLEBİLİR BÜYÜME TRENDİNİ 
YAKALAMASI 

TR62/15/RAY/0055 AKÇİMEN ORMAN 
ÜRÜNLERİ VE YAPI 
MALZEMELERİ SANAYİ 
TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ

 

YARIM ASRA YAKIN TECRÜBE İLE 
KONSEPT MOBİLYA ÜRETİMİ: 
TEKNOLOJİ ALTYAPISININ 
İYİLEŞTİRİLMESİ VE İHRACATA 
BAŞLAMA PROJESİ
 

TR62/15/RAY/0058 İNAN GAZ ARMATÜRLERİ 
DAYANIKLI TÜKETİM 
MALLARI DOĞALGAZ 
MAKİNA İNŞAAT TİCARET 
VE SANAYİ LTD.ŞTİ

BASINÇ DÜZENLEYİCİ SİSTEM 
İMALATLARINDA YENİ ÜRÜN VE SÜREÇ 
GELİŞTİRME PROJESİ
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REFERANS 
NUMARASI PROJE SAHİBİ PROJE ADI

TR62/15/RAY/0061 GÜNEYSAN DORSE 
İNŞAAT NAKLİYAT 
SANAYİ TİCARET LTD. 
ŞTİ. 

İLERİ TEKNOLOJİ ENTEGRASYONUYLA 
ÜRETİMDE DIŞA BAĞIMLILIĞIN 
GİDERİLMESİ, İÇ VE DIŞ PAZARDA 
SÜRDÜRÜLEBİLİR BÜYÜMENİN 
SAĞLANMASI

TR62/15/RAY/0067 NETRAL ELEKTRİK 
SANAYİ VE TİCARET 
LTD.ŞTİ.

ELEKTRİK PANOLARINDA İNOVATİF 
ÜRETİM YÖNTEMİ İLE BÖLGENİN 
REKABET GÜCÜNÜN ARTTIRILMASI

TR62/15/RAY/0068 SERTEL HIRDAVAT 
SANAYİ VE TİCARET 
LTD. ŞTİ. 

TÜRKİYE DE İLK DEFA KÂĞIDA ÇİVİ  
 DİZME SERİ ÜRETİM TESİSİ
 

TR62/15/RAY/0069 ANADOLU TALAŞLI 
İMALAT OTOMAT 
SAN.VE TİC.LTD.ŞTİ.

İNOVATİF ÜRETİM YÖNTEMLERİNİN 
GELİŞTİRİLMESİYLE ULUSAL VE 
ULUSLARARASI REKABET GÜCÜNÜN 
SAĞLANMASI

 TR62/15/RAY/0070 OZKARACA 
KARDEŞLER GİYİM 
SAN. VE TEKS. ÜRÜN. 
TİC. LTD. ŞTİ.

 

GİYİM ÜRETİM TEKNOLOJİLERİ, 
EKOLOJİK ÜRETİM SAYESİNDE, YÜKSEK 

 
KATMA DEĞERLİ, DENİM İMALATINA 
GEÇİLMESİ 

 TR62/15/RAY/0072

 

SAMİ TRAFO MAKİNE 
İNŞAAT İMALAT 
TAAHHÜT GENEL 
TİCARET LİMİTED 
ŞİRKETİ

 

BÖLGEDE İLK KEZ 50KVAR-5MVAR ORTA 
GERİLİM REAKTÖRÜ VE YÜKSEK GÜÇLÜ 
ALATI VE TRAFO İM 
ULUSLARARASILAŞMA PROJESİ

TR62/15/RAY/0075

 

ASLANBAŞ ÇİVİ TEL 
ÇELİK HASIR GIDA 
TARIM İNŞAAT VE 
TAAHÜT SANAYİ VE 
TİCARET ANONİM 
ŞİRKETİ

TALEP ORANI YÜKSEK, 3 FARKLI 
EBATTA "PLASTİĞE DİZİLİ ÇİVİ" 
İMALATINA BAŞLANMASI

TR62/15/RAY/0086 T KOLTARIM ZİRAA 
HAYVANCILIK SANAYİ 
VE TİCARET A.Ş.

PLASTİK KASA ÜRETİM TESİSİ YATIRIMI 
İLE TARIM SEKTÖRÜNDE ENTEGRE 
HİZMET 

 
TR62/15/RAY/0087 DÜNYA POLİSTREN 

GRUP SAN. VE TİC. 
LTD. ŞTİ 

TÜRKİYE'DE İLK POLİSTREN İNOVATİF 
ÜRÜN PROJESİ

 TR62/15/RAY/0090 EGEMEN ALİMİNYUM 
İNŞAAT DEK. P.V.C. 
CAM. İTH. İHR. GIDA 
SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

TEKNOLOJİ YATIRIMIYLA VERİMLİLİK 
ARTIŞI VE KAPASİTE GELİŞTİRİLMESİ



REFERANS 
NUMARASI PROJE SAHİBİ PROJE ADI
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TR62/15/RAY/0096 RİMİ GIDA GÜBRE TARIM 
TEKSTİL İNŞ. OTO. İTH. 
İHR. TİC. VE SAN LTD. ŞTİ.
MERSİN ŞUBESİ

AR-GE İLE ENZİM KATKILI 
ORGAMİNERAL KİMYASAL GÜBRE 
ÜRETİMİNDE TEKNOLOJİ YATIRIMI

TR62/15/RAY/0100

 

MERT İNŞAAT 
MALZEMELERİ 
TAŞIMACILIK SANAYİ VE 
TİC LTD ŞTİ

 

OTOMASYON SİSTEME GEÇİŞLE 
YÜKSEK KAPASİTEDE VE FARKLI 
ÇEŞİTLERDE ETRİYE ÜRETİMİ İLE 
REKABET GÜCÜNÜ ARTIRMA

 

TR62/15/RAY/0108

 

AKDENİZ OTOMOTİV 
TİC.VE SANAYİ VE 
TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ

 

AKDENİZ OTOMOTİV, ÇEVRE DOSTU VE 
İNOVATİF ÜRÜNLERLE YURT İÇİ VE 
YURT DIŞI PAZAR AĞINI GENİŞLETİYOR

TR62/15/RAY/0109

 

CTN MAKİNA 
MÜHENDİSLİK İNŞAAT 
ÇELİK KONSTRÜKSİYON 
OTOMASYON SANAYİ VE 
TİCARET LTD. ŞTİ.

 KUMLAMA TESİSİ VE KALİTE 
LABORATUVARI KURARAK FİRMANIN 
VE PAZARLAMA ÜRETİM SÜREÇLERİ  
SÜREÇLERİNİN YENİLENMESİ

 

TR62/15/RAY/0113

 

EMS PLASTİK BORU 
SIH.TES.MALZ.GÜNEŞ 
ENR.İM.İNŞ.İTH.İHR.LTD.ŞT

 

PVC ATIK SU EK PARÇA ÜRETİMİ İLE 
YENİLİKÇİLİK VE REKABETÇİLİĞİN 
ARTTIRILMASI PROJESİ

 

TR62/15/RAY/0117

 

YEPAR MAKİNA KALIP 
OTOM. YED. PARÇA

 

SANAYİ TİCARET LTD ŞTİ

 
İTHALE İKAME PARÇALARIN İMALATIYLA 
ULUSAL VE ULUSLARARASI PAZARDA 
REKABET GÜCÜNÜN ARTMASI

 

TR62/15/RAY/0127

 

TERMA YAPI 
KİMYASALLARI NAKLİYE 
İNŞAAT TAAHHÜT İNŞAAT 
MALZEMELERİ SANAYİ 
TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ

 
TERMA YAPI KİMYASALLARI YENİLİKÇİ 
ÜRÜN ÜRETME KAPASİTESİNİ 
ARTIRIYOR

 

TR62/15/RAY/0130

 

NİS MOBİLYA 
DEKORASYON 
TEKSTİLİNŞAAT METAL 
SANAYİ VE TİCARET 
LİMİTED ŞİRKETİ

 

ÜRETİM SAHASININ GELİŞTİRİLMESİ 
SONUCU KATMA DEĞERLİ YATAK 
İMALATI İLE TALEP ORANI YÜKSEK 
KOLTUK İMALATININ SAĞLANMASI

TR62/15/RAY/0136

 

KSG MAKİNA İMALAT 
SANAYİ VE TİCARET 
LİMİTED ŞİRKETİ

 KAYNAK ROBOTU VE YAZILIMI TEMİN 
EDEREK, ÜRÜN KALİTESİNİN, ÜRETİM 
MİKTARININ, ÜRÜN ÇEŞİDİNİN VE 
VERİMLİLİĞİN ARTTIRILMASI

 

TR62/15/RAY/0137 I.S.L.A.N.D.E.N.İ.M TEKSTİL 
A.Ş.

PATENTLİ İNDİGO BOBİN BOYAMA 
TEKNOLOJİSİNİN KATMA DEĞERLİ ÜRÜN 
(KUMAŞ) HALİNE DÖNÜŞTÜRÜLEREK 
BÖLGEMİZDEN TÜM DÜNYAYA YAYILMASI
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REFERANS 
NUMARASI PROJE SAHİBİ PROJE ADI

TR62/15/RAY/0142 İNTEGRAL İNŞ. TES. 
VE SAN. LTD. ŞTİ. 

MEDİKAL GAZ SİSTEMLERİ İMALATINDA 
ÜRETİM SÜRECİ İYİLEŞTİRMELERİ 

TR62/15/RAY/0164 ULUSU POMPA ELEKT 
İNŞ. HIRD TUR. SAN. TİC. 
LTD. ŞTİ.
 

SUPOMP PROJESİ-4" DERİN KUYU   
DALGIÇ POMPA MOTORLARI TASARIMI, 
ÜRETİMİ, MARKALAŞMA VE E-TİCARETİ 
PROJESİ

TR62/15/RAY/0165
 

ANSEL MAKİNA 
İNŞAAT SANAYİ VE 
TİCARET LİMİTED 
ŞİRKETİ

ENDÜSTRİYEL TESİSLERDE HAVA 
KALİTESİNİ KORUMA PROJESİ
  

TR62/15/RAY/0179
 

SEZEN GIDA 
MADDELERİ TARIM VE 
HAYVAN ÜRÜNLERİ 
TİC.VE SAN.LTD.ŞTİ.

TIBBİ AROMATİK ZENCEFİL BİTKİSİ İLE 
FONKSİYONEL VE KOLAY 
TÜKETİLEBİLİR FORMLARDA BALLI 
ZENCEFİL ÜRÜNLERİNİN 
GELİŞTİRİLMESİ

 TR62/15/MİKRO/0004 MEHMET GÜLSUR-
PINAR MOBİLYA 

 

PINAR MOBİLYA'DA KURUMSALLAŞMA 
VE ÜRÜN ÇEŞİTLİLİĞİNİN ARTIRILMASI

 TR62/15/MİKRO/0005

 

CEYHAN SÜMER 
TEMEL ÇIRÇIR SAN. 
VE TİC. LTD. ŞTİ.

 

ÇIRÇIR MAKİNESİ İMALATINDA 
OTOMATİK SİSTEME GEÇEREK 
KAPASİTE VE ÜRÜN KALİTESİNİ 
ARTTIRMA PROJESİ

 
TR62/1 5/MİKRO/0013

 

PANELLA PLASTİK 
KİMYA MOBİLYA İNŞ. 
LOJ. İTH. İHR.   SAN. 
VE TİC. LTD. ŞTİ.

 

REKABETÇİLİĞİN VE 
KURUMSALLAŞMANIN 
GÜÇLENDİRİLMESİ, BÖLGEDE 
ÜRETİLMEYEN ÜRÜNLER İÇİN 
TEKNOLOJİK ALTYAPI YATIRIMI PROJESİ 

 
TR62/15/MİKRO/0020 MİMKO PLASTİK SAN. 

A.Ş.VE TİC.

 

PVC ÜRETİM HATTI KURULUMU İLE 
İMALATA GEÇİŞ VE PAZAR PAYININ 
GENİŞLETİLMESİ

 

TR62/15/MİKRO/0021

 

OĞUL MAKİNA SANAYİ 
İNŞ. TİC.LTD. TAAH. VE  

 

ŞTİ.

 

METAL İŞLEME PROSESİNDE MODERN 
TEKNOLOJİLERİN ENTEGRASYONU VE 
KATMA DEĞERİ YÜKSEK YARI MAMUL 
ÜRETİMİ

 

TR62/15 /MİKRO/0023 DALGIÇ ORMAN 
ÜRÜNLERİ TİCARET 
VE SANAYİ LİMİTED 
ŞİRKETİ

 

SANDALYE ÜRETİMİNDE MODERN 
TEKNOLOJİLERİN ENTEGRASYONU VE 
İHRACATA YÖNELİK ÜRÜN ÜRETİMİ

 

TR62/15/MİKRO/0028 CAMBAL PVC 
ALÜMİNYUM CAM 
İMALAT İNŞAAT 

ÜRETİM SÜREÇLERİNDE TEKNOLOJİ  
YENİLEME İLE ÜRETİM KALİTESİNİN 
ARTTIRILMASI
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TR62/15/ÜRET/0026 GÜNEY YÜREĞİR 
SULAMA BİRLİĞİ 

SÜRDÜRÜLEBİLİR SULU TARIM İÇİN 
ETKİN SU KULLANIMI VE SU BÜTÇESİ 
ALTYAPISININ OLUŞTURULMASI 

TR62/15/ÜRET/0030 ÇUKUROVA 
ÜNİVERSİTESİ 

BÖLGE TEKSTİL SANAYİSİNİN AR-GE VE 
YENİLİKÇİLİK YÖNÜNÜN 
GÜÇLENDİRİLMESİ İÇİN Ç.Ü. TEKSTİL 
LABORATUVARI AKREDİTASYON 
HAZIRLIĞI 

TR62/15/ÜRET/0034 ADANA TİCARET 
BORSASI 

İŞLETMELERİN ORTAK ALIM-SATIM  
HİZMETLERİNE YÖNELİK ELEKRONİK-
TEKNOLOJİK SATIŞ SALONU VE 
PLATFORMUNUN OLUŞTURULMASI 

TR62/15/ÜRET/0035 MERSİN TARSUS 
ORGANİZE SANAYİ 
BÖLGESİ 

MERSİN TARSUS ORGANİZE SANAYİ  
BÖLGESİ ATIK SU ARITMA TESİSİ 
MODERNİZASYONU 

TR62/15/ÜRET/0036 MERSİN TİCARET VE 
SANAYİ ODASI 

TR62 (ADANA, MERSİN) BÖLGESİNDE 
YER ALAN FİRMALARIN REKABET 
EDEBİLİRLİĞİ İÇİN TİCARİ BİLGİ VE 
İSTİHBARAT MERKEZİ KURULUMU 

TR62/15/ÜRET/0043 MERSİN BÜYÜKŞEHİR 
BELEDİYESİ 

AKILLI BİSİKLET MERSİN SAHİLİNDE  
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TR62/15/DFD/0001 MERSİN İL MİLLİ 
EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

GEÇİCİ KORUMA ALTINDAKİ YABANCILARIN 
(SURİYELİLER) EĞİTİME ERİŞİMİNİ 
ENGELLEYEN SIKINTILARIN TESPİTİ

 

TR62/15/DFD/0003 MUT BELEDİYESİ MUT İLÇESİNİN KÜLTÜR TURİZMİ 
SEKTÖRÜNDE ANALİZ EDİLMESİ VE TURİZM 
ENVANTERİNİN ÇIKARILMASI

 

TR62/15/DFD/0005

 

İL SOSYAL ETÜT VE 
PROJE MÜDÜRLÜĞÜ

 

MERSİN'DE YAŞAYAN SURİYELİLER: DURUM 
ANALİZİ VE ÖNERİLER

 

TR62/15/DFD/0006

 

SEYHAN İLÇE 
BELEDİYESİ

 

SEYHAN'DAKİ SIĞINMACILARIN DURUM 
TESPİTİ VE İLÇE VERİ SİSTEMİ 
OLUŞTURULMASI 

 

TR62/15/DFD/0007

 

TÜRKİYE GENÇ 
İŞADAMLARI DERNEĞİ, 
ÇUKUROVA ŞUBESİ

 

Tr62 İLLERİ YATIRIM ORTAMI 
DEĞERLENDİRMESİ

 

TR62/15/DFD/0008

 

HALK SAĞLIĞI 
MÜDÜRLÜĞÜ

 

ADANA İLİ SARIÇAM BÖLGESİNDEKİ 
ÇADIRKENTTE YAŞAYANLARIN ÜREME 
SAĞLIĞI HİZMETLERİNİN GÜÇLENDİRİLMESİ

TR62/15/DFD/0010

 

MERSİN KÜLTÜR VE 
TURİZM MÜDÜRLÜĞÜ

 

ALTERNATİF TURİZM DEĞERİ MERSİN 
MAĞARALARININ ARAŞTIRILMASI VE 
TANITILMASI

 

TR62/15/DFD/0012

 

DOĞAYI HAYVANLARI 
KORUMA VE YAŞATMA 
DERNEĞİ

ADANA İLİ SOKAK HAYVANLARI EYLEM PLANI 
PROJESİ

 

TR62/15/DFD/0015

 

ADANA BÜYÜKŞEHİR 
BELEDİYESİ ASKİ 
GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

KIRSAL DA YAŞAYAN VATANDAŞLARIN, ASKİ 
GENEL MÜDÜRLÜĞÜNDEN BEKLENTİLERİNE 
BAĞLI STRATEJİK YOL HARİTASININ 
BELİRLENMESİ.

 

TR62/15/DFD/0016

 

ADANA BÜYÜKŞEHİR 
BELEDİYESİ

 

SÜS BİTKİLERİ YETİŞTİRİCİLİĞİ VE 
PAZARLAMASI İÇİN FİZİBİLİTE ÇALIŞMASI

 

TR62/15/DFD/0017 MERSİN HALK SAĞLIĞI 
MÜDÜRLÜĞÜ

 

BUGÜNDEN YARINA KANSERLE MÜCADELE 
PROJESİ

 

TR62/15/DFD/0020

 

TARSUS BELEDİYESİ

 

KAPANAN KÖY OKULLARININ ENVANTERİNİN 
ÇIKARILMASI PROJESİ 

 

TR62/15/DFD/0021

 

İL KÜLTÜR VE TURİZM 
MÜDÜRLÜĞÜ

 

ADANA İLİ TURİZM YATIRIM REHBERİ VE 
HARİTASI

 

TR62/15/DFD/0022

 

MERSİN ESNAF VE 
SANATKÂRLAR

 

ODALARI BİRLİĞİ

 MERSİN İLİ KOBİ ÖLÇEĞİNDE SANAYİ 
KAPASİTESİNİN TESPİTİ VE GELİŞTİRİLMESİNE 
YÖNELİK EYLEM PLANI

 

TR62/15/DFD/0023 ADANA SANAYİ ODASI ADANANIN İHRACAT POTANSİYELİ YÜKSEK 
SEKTÖRLERİ VE STRATEJİK ÜRÜNLERİNE 
YÖNELİK DIŞ TİCARET ANALİZ RAPORLARININ 
OLUŞTURULMASI

EK 3 - Doğrudan Faaliyet Destekleri Kapsamında Sözleşme İmzalanan Projeler:
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EK 4 – Teknik Destek Kapsamında Sözleşme İmzalanan Projeler:

TR62/15/TD/0044 

 

MERSİN ESNAF VE 
SANATKÂRLAR 
ODALARI BİRLİĞİ 

 
MERSİN ESNAF VE SANATKÂRLAR ODALARI 
BİRLİĞİ GELECEĞİN PROJE UZMANLARINI 
YETİŞTİRME EĞİTİMLERİ 

 

TR62/15/TD/0001 

 

CEYHAN BELEDİYE 
BAŞKANLIĞI 

 

KATI ATIKLARIN TOPLANMASINDA GÜZERGÂH 
OPTİMİZASYONU

 

TR62/15/TD/0013 

 

MEZİTLİ İLÇE EMNİYET 
MÜDÜRÜLĞÜ 

 
MEZİTLİ İLÇE EMNİYET PERSONEL ARAPÇA DİL 
EĞİTİMİ

 

TR62/15/TD/0009 

 

MUT TİCARET VE 
SANAYİ ODASI 

 
MUT TİCARET VE SANAYİ ODASI ÜYELERİNE 
ULUSLARARASI TİCARET KONUSUNDA 
EĞİTİM/DANIŞMANLIK HİZMETLERİNİN 
VERİLMESİ.

 

TR62/15/TD/0015 

 

GÜLNAR 
KAYMAKAMLIĞI 

PCM(PROJE DÖNGÜ YÖNETİMİ) EĞİTİMİ 

 

TR62/15/TD/0014 

 

GÜLNAR İLÇE GIDA, 
TARIM VE 
HAYVANCILIK 
MÜDÜRLÜĞÜ 

 
COĞRAFİ İŞARET TESCİLİ ALINMASINA YÖNELİK 
DANIŞMANLIK SAĞLANMASI

TR62/15/TD/0011 

 

AKDENİZ İLÇE GIDA 
TARIM VE 
HAYVANCILIK 
MÜDÜRLÜĞÜ 

 

NETCAD EĞİTİMİ İLE PERSONELİN TEKNİK 
KAPASİTESİNİN GELİŞTİRİLMESİ PROJESİ

TR62/15/TD/0002 

 

İL KÜLTÜR VE TURİZM 
MÜDÜRLÜĞÜ 

 ADANA İL KÜLTÜR VE TURİZM MÜDÜRLÜĞÜ 
PROJE DESTEK EĞİTİMİ

 

TR62/15/TD/0045 

 

ERDEMLİ BELEDİYESİ 

 

PROJE HAZIRLAMA VE PROJE DÖNGÜSÜ 
YÖNETİMİ EĞİTİMİ (PCM)
 

TR62/15/TD/0039 
 

MERSİN ESNAF VE 
SANATKÂRLAR 
ODALARI BİRLİĞİ 
 

MERSİN ESNAF VE SANATKÂRLAR ODALARI 
BİRLİĞİ VE BAĞLI MESLEKİ ODALARA KOBİ 
DANIŞMANI YETİŞTİRİLMESİNE YÖNELİK 
PERSONEL EĞİTİMİ
 

TR62/15/TD/0024 
 

MEZİTLİ İLÇE EMNİYET 
MÜDÜRÜLĞÜ 
 MEZİTLİ İLÇE EMNİYET MÜDÜRLÜĞÜ 2.GRUP 

PERSONEL ARAPÇA EĞİTİMİ
 

TR62/15/TD/0029 MERSİN SERBEST 
MUHASEBECİ MALİ 
MÜŞAVİRLER ODASI 
 

KALİTE GÜVENCE YÖNETİM SİSTEMİ İLE 
KURUMSAL KAPASİTENİN GELİŞTİRİLMESİ
 

TR62/15/TD/0026 ADANA BÜYÜKŞEHİR 
BELEDİYESİ 
 ADANA SÜRDÜRÜLEBİLİR YEŞİL BİNA PROJESİ 

EĞİTİM DESTEĞİ
 

TR62/15/TD/0028 KOZAN İLÇE MİLLİ 
EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ 
 BİLİMSEL PROJE DANIŞMANLIĞI (EĞİTİCİNİN 

EĞİTİMİ)
 

TR62/15/TD/0040 
 

ADANA SANAYİ ODASI 
 

KURUMSAL VERİMLİLİK VE VERİ ANALİZ 
BECERİSİNİN GELİŞTİRİLMESİ 

TR62/15/TD/0023  AKDENİZ İLÇE GIDA 
TARIM VE 
HAYVANCILIK 
MÜDÜRLÜĞÜ  

KAMU İHALE KANUNU MEVZUATI EĞİTİMİ 

TR62/15/TD/0027  S.S MERSİN 
NARENCİYE VE DİĞER 
TARIM ÜRÜNLERİ 
KOOPERATİFLER BİRLİĞİ  
 

ARI SÜTÜ ÜRET, VÜCUTTAKİ TOKSİNLERİ 
TÜKET 

REFERANS 
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TR62/15/TD/0041 MEZİTLİ TOPLUM 
SAĞLIĞI MERKEZİ 

SAĞLIK HİZMETLERİNİN HUKUKİ BOYUTU

TR62/15/TD/0046 

 

MERSİN İL GIDA TARIM 
VE HAYVANCILIK 
MÜDÜRLÜĞÜ 

 TS EN ISO 19011 İÇ TETKİKÇİ EĞİTİMİ

 

TR62/15/TD/0012 

 

MERSİN İLİ ARI 
YETİŞTİRİCİLERİ 
BİRLİĞİ 

 YENİLİKÇİ YÖNTEMLER İLE ANA ARI ÜRETİMİ

 

TR62/15/TD/0021 

 

İL SOSYAL ETÜT VE 
PROJE MÜDÜRLÜĞÜ 

KAMUSAL YAŞAMDA PROTOKOL VE DAVRANIŞ 
KURALLARI

TR62/15/TD/0004 

 

İL SOSYAL ETÜT VE 
PROJE MÜDÜRLÜĞÜ 

 
PROJE DÖNGÜSÜ VE YÖNETİMİ EĞİTİMİ

 

TR62/15/TD/0017 

 

MERSİN TİCARET VE 
SANAYİ ODASI 

 YATIRIM KARARLARI ÖNCESİN DE 
YAPILABİLİRLİK ETÜDÜ İÇİN FİZİBİLİTE 
HAZIRLAMA VE DEĞERLENDİRME EĞİTİMİ 

 

TR62/15/TD/0020 

 

MEZİTLİ İLÇE GIDA, 
TARIM VE HAYVANCILIK
MÜDÜRLÜĞÜ    

DOĞAL AFETLERE KARŞI EĞİTİMLİ PERSONEL

 

TR62/15/TD/0030 
 

ADANA İL MİLLİ EĞİTİM 
MÜDÜRLÜĞÜ 
 AR- GE DESTEK MERKEZİNE YENİLİKÇİ 

METOTLAR 
 

TR62/15/TD/0082 TOROS ÜNİVERSİTESİ KALİTE YÖNETİM SİSTEMİ EĞİTİMİ
TR62/15/TD/0064 ADANA ZİRAİ ÜRETİM 

İŞLETMESİ TARIMSAL 
YAYIM VE HİZMETİÇİ 
EĞİTİM MERKEZİ 
MÜDÜRLÜĞÜ 
 

CBS TABANLI ÜRETİM İLE H ATAYA YER YOK

TR62/15/TD/0036  MERSİN ZİRAİ 
KARANTİNA  

İÇ KONTROL SİSTEMİNİN İZLENMESİ 
KAPSAMINDA KURUMSAL KAPASİTEYİ 

ARTIRACAK KONTROL ÖZ DEĞERLENDİRME 
UZMANI PERSONEL YETİŞTİRMEK 

TR62/15/TD/0022  MERSİN İL GIDA TARIM 
VE HAYVANCILIK 
MÜDÜRLÜĞÜ  

TS EN ISO 9001 KALİTE YÖNETİM SİSTEMİ 
EĞİTİMİ 

TR62/15/TD/0049  ERDEMLİ İLÇE GIDA, 
TARIM VE 
HAYVANCILIK 
MÜDÜRLÜĞÜ 

LEMAS LİMONUNA COĞRAFİ İŞARET TESCİLİNİN 
ALINMASI 

TR62/15/TD/0042  ÇAMLIYAYLA 
KAYMAKAMLIĞI 

PROJE DÖNGÜ YÖNET İMİ EĞİTİMİ 

TR62/15/TD/0050  MERSİN SAĞLIK 
MÜDÜRLÜĞÜ 

TOPLAM KALİTE YÖNETİM MODELİ YÖNETİCİ 
EĞİTİMİ 

TR62/15/TD/0051 İL KÜLTÜR VE TURİZM 
MÜDÜRLÜĞÜ  

ADANA İL KÜLTÜR VE TURİZM MÜDÜRLÜĞÜ 
MOBİL UYGULAMA VE GELİŞTİRME EĞİTİMİ

 TR62/15/TD/0068 
 

ADANA İL GIDA, TARIM 
VE HAYVANCILIK 
MÜDÜRLÜĞÜ 
 

AB PROJE DÖNGÜSÜ YÖNETİMİ EĞİTİMİ
 

TR62/15/TD/0059 
 

ÇUKUROVA BELEDİYE 
BAŞKANLIĞI 

YEREL YÖNETİMLERİN PROJE ÜRETME 
KAPASİTESİNİN GELİŞTİRİLMESİ AMAÇLI PCM 
EĞİTİMİ

 TR62/15/TD/0066 AKDENİZ 
KAYMAKAMLIĞI 

DİŞ HEKİMLERİNE ACİL MÜDAHALE SETİ 
KULLANIMI EĞİTİMİ
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TR62/15/TD/0085 ADANA BÜYÜKŞEHİR 
BELEDİYESİ  

ADANA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ İÇİN 
ENTEGRE ÇEVRE YÖNETİMİ ALTYAPISININ 
HAZIRLANMASI PROJESİ

TR62/15/TD/0032 KOZAN ORGANİZE 
SANAYİ BÖLGE 
MÜDÜRLÜĞÜ 

KOZAN'DA DIŞ TİCARET EĞİTİMİ VERİLMESİ  

TR62/15/TD/0025 FEKE KAYMAKAMLIĞI FEKE PROJELERLE AB YOLUNDA
TR62/15/TD/0056 TOROSLAR İLÇE GIDA, 

TARIM VE 
HAYVANCILIK 
MÜDÜRLÜĞÜ 

AKDENİZ MEYVE SİNEĞİ İLE MÜCADELEDE 
YENİLİKÇİ YÖNTEMLER 

TR62/15/TD/0070 GÜLNAR 
KAYMAKAMLIĞI 

ERASMUS + HAREKETLİLİK PROJESİ EĞİTİMİ 

TR62/15/TD/0063 İL SOSYAL ETÜT VE 
PROJE MÜDÜRLÜĞÜ 

KAMUSAL YAŞAMDA PROTOKOL VE DAVRANIŞ 
KURALLARI

TR62/15/TD/0069 MERSİN AİLE VE 
SOSYAL POLİTİKALAR 
İL MÜDÜRLÜĞÜ 

MERSİN AİLE VE SOSYAL POLİTİKALAR İL 
MÜDÜRLÜĞÜ PROJE HAZIRLAMA EĞİTİMİ 

TR62/15/TD/0072 KOZAN BELEDİYESİ KOZAN BELEDİYESİ İMAR MEVZUATI EĞİTİMİ
TR62/15/TD/0076 MERSİN İL MİLLİ 

EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ 
MOBİL EĞİTİM İÇERİĞİ GELİŞTİRME EĞİTMEN 
EĞİTİMİ

TR62/15/TD/0071 MEZİTLİ İLÇE GIDA, 
TARIM VE 
HAYVANCILIK 
MÜDÜRLÜĞÜ 

PROJE YAZMA EĞİTİMİ 

TR62/15/TD/0083 MERSİN BÜYÜKŞEHİR 
BELEDİYESİ 

AR-GE VE YENİLİKÇİLİK DESTEK MERKEZİ 
KURMA VEYA GELİŞTİRME

TR62/15/TD/0078 ALADAĞ İLÇE MİLLİ 
EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ 

AB VE KALKINMA AJANSI FONLARINA YÖNELİK 
PROJE DÖNGÜSÜ YÖNETİMİ EĞİTİMİ
















